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PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS

Ayuntamiento de San José de las
Matas

7120CODIGO I1{STITUCIONAL ENTIDAD fUUNICIPAL

El Presupuesto 2020
Ardculo 315.- (lry 17ú07)

PREST]PT]ESTO DE INGRESOS Y EGRESOS.
Los presupuestos generales de las enüdades mun¡cipales conl¡tuyen la expres¡ón c¡frada
coniunta y sistemática de las obligaciones que, como máximo, pueden reconocer los
mun¡cip¡os y sus organ¡smos autónomos y de los derechos que prevean l¡quidar durante el
correspond¡ente eiercic¡o, así como de las previ§ones de ingresos y galos de las sociedades
mercantilss, cuyo capital social poñsnezca fntegramente a la entidad mun¡cipal conespondients.

Artículo 329.- Entrada en Vigor.
El presupuesto entrará en vigor, una vez aprobado def¡nitivamente, el primero de ensro del año
conospondiente.

Párrafo,- Si al iniciarse el año no hub¡es€ entrado en vigor el presupuslo corespondiente, se
considerará automáticamente pro[ogado al d6l anlerior, con sus créditos inic¡ales, sin perjuic¡o de las
modif¡caciones que so le realicen y hasta la entrada en vigor del nuevo presupuosto. La prórroga no
afectará a los créditos para servicios o progrEmas que deban conclu¡r en el ejerc¡cio anterior o que
estén l¡nanciados con crádito u otros ingresos esp€cíficos o afectados.
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Clasificador de Destino de Fondos, (Articulo 21,Ley 176{7)

Ayuntamlento de San Josó da lar Matas7120 ENTIDÑ) MUI{ICIPALCODIGO INSTITUCIONAL

El cla3lltcádor por dastlno de fondo3 relaciona las transacc¡oñes públicas que generán gasto§ coñ los grandas

agregados de la clas¡f¡cación económica organizándolos en crniente, ds capital e invers¡ón y amort¡zac¡ón dB 18 deuda

y disminución de pasivos.
'l Gasto coniente
2 Gaslo de cap¡tal e lnvers¡ón
3 F¡nanc¡am¡ento

Esla dasif¡cación es un atributo ya ex¡stente en los s¡stemas y se refiere I la aplicac¡ón del art. 21, Ley 176. 07 -

La estructura completa de e$e áas¡ficador se desanollará cuando f¡nal¡ce el c¡clo de dic:tado de ¡as pollticas contables

que os{á elaborando la D¡rección General de Contabil¡dad Gubemamental.

A cont¡nuac¡ón se conceptual¡zan las siguientes calegorlas;

l. GaBto corlante
Son los gastos da con$mo y de operación, el arendám¡ento de la propiedad y las transferenc¡as otorgadas a los otro§

compor;ntes ¡nstituc¡onales del s¡stema económ¡co para f¡nanciar galos de esas caraclerfsticas induye:

a) gástos an personal que posee un top€ del 25% , dicho porcentaia incluye los gastos de'personal destinados a los

seriicios incluyendo los de ¡nfraestruclura, func¡onamiento de los servicios mun¡c¡pales y los dedicados a programas

educativos de género y salud:
b) gastos de Fincionamiento y Mantenim¡ento ordinario de los Servic¡os munic¡pales, coresponde al 31% dol total del

Presupuesto, excluye personal, tianes de capital y gastos de infr¿estructura-

c) el Gasto en Programas Educativos, Género y Salud, corresponde al4olo '

2. Gasto de crpltal e lnveTslóñ
Son los gastos destinados a la invers¡ón de cápital y las tranlerencias a los olfos componentes inst¡tucionales del

sistema ánómico que ss efectúan para financiar sus gastos con tal propós¡to, lncluye las obras de infraelructura'

adquisición de b¡enes muebles, conlrucción y modificac¡ón de ¡nmueble asociados a proyectos, gastos de pre

inversión a inversión para el desanollo económico local y social, este concepto no ¡ncluye 6l galo d¡roclo del personal

y de los b¡enes y s€rvicios que ¡ntervienen én los proyectos desanollados por la admin¡strac¡ón.

3. Flnanclamiento
Comprende la amortizac¡ón de la deuda adquirida y disminuc¡ón de pa§vos con los sec-tores publicos y privados,
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ANALISIS IPLICACION PRESUPUESTO OE INGRESOS 2O2O

COD. INSTIIUCIONAL 7120
ENTIOAD I¡lUI¡ICIPAf

Ayr¡ntámlcnto de 3!n Jo.é de lrt f,lt¡t

INGRESOS 31./. TOfALaoy. il
Ley 166-03
Prop¡os
TOTALES RDS

12,516,126.00

1,O27.779.O0

r3,5.3,905.00

15,519,996.00
1,27,r,446.00

1A,7v,U2.t t

2,002,580.00

164.445.00
2,167,025.00

20,025,802.m
1,644,447.00

2l ,870,2/O.00

50,064,504.00
4,111,117.00

5a,l 75,6:11.00

INGRESOS ESPECIALIZADOS
Oism¡nución do disponlbilidades inlemas

875,959.00

r ¡rr 0,Eaa.00

655,6E5.00

17,15iJ,127.OO

32,700.00

2,19e,725.00

1,564,344.00

55,739,065.0021 ,A70,215.00DISTRIBUCION TOTAL RD¡

FUENTES FINANCIERAS
Présta¡nos de C/Plázo (Regalía Pas.¡ral)

Conciliación Gastos e lngresos
Dcstlno Totr I

Personal 14,419,864.00 0.m

0.00Sarvlc¡o 17 ,450,127 _@

21.670.249.00

2,199,725.00

Gastos

O¡ferencla 0.00

Fucntc
Fln!nc.

FucntC
E Daclflca

Organlsmo Ingrcaot Gastos Dlfercncla

20 195 5 100 50,064,504.m 50,06,t,504.m 0.00
30 9995 102 195,514.00 195,514.00 0.00
30 9996 102 3,352,500.00 3,352.500.00 0.00
30 9998 102 563,103_00 563.103.00 0.00
50 2006 001 f ,564,344_00 1,564,344.00 0.00

TOTALES RD3 55,739,965.00 55,739,965.00 0.00
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l!s
MISION Y VIS¡ON

CODIGO INSTITUCIONAT: E TIDAD MUNICIPAL: htam¡eñto de San José de las Matas

promoveÍ Bl desarollo y la lntograc¡óo d6 su territorio, al Dejoram¡ento sociocultural de sus habiiantas y la participac¡ón efécl¡va

de las comun¡dadss sn ol man€jo de los asuntos públicos locales, a los fines da obtoner como rasultado msjorar la cal¡dad do

vida, pr€s€rvando el med¡o amb¡ento, los patrimon¡os h¡st&icos y culturalos, así como la protscción d6 los Bspacios d6 dominio

publ¡co.

MtsroN

El Ayt¡ntamiento ejorcerá para la gest¡ón d6 sus ¡ntereses las compelenc¡as prop¡as, coordinadss y/o mncurentes
auibuidas pü la Corstituc¡ón, la presente ley (17e04 y las leyEs s€dorial€s para sat¡sfacar las necssidades y

asfiradones de sus respecüvas cornunldades y lograr su matEr bienestsr, pro6péridad y desandlo. Las mlsmas se

€j6ertarán confoflre a los princ¡pios de descenual¡zación, subs¡diariedad, coordinación, concunenc¡a, desconcqntración,

dsmocracia local, psrticipacióo, concartac¡ón, sd¡dandad social y equidad de gárero.
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PRESUPUESTO DE INGRESOS

ENTIDAD MUfi|ICIPAI.: Ayuntamiento de San José de las MatascootGo

CLASIFICADOR DE INGRESOS

oF

zo
z
f

F2
l

)
t

PROYECTADO

AÑo SGUIETITE

ETx9
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CONCEPTO DEFINICION

oFúZr!gPt
Eé5Z
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F2
l
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PRESUPUESÍO

ORIGINAT DEt
AÑO ACTUAT

EJECUCION

ESTIMADA DEL

AÑO ACTUAT

L 2 3 4 5 6 7 8 9 10 7L 12

I ¡ 4 l t8 9996 81,741.00 170,000.00Anu¡ciqs, mücstrar y c¡n€lcs 30 102 170,000.00
I ) 3 20 10,000.00Hdcl(,, moEl6 y ¡pút - bdclEs y csl¡bl.cifricrlos !imils¡.3 30 9996 102 10,000.00
I I 4 l :l 8,000.00C.r¡ficació.r & eiD!|ca 30 9996 102 8,000.00 4,312.50
I I l 23 Mocado móvil (ch¡mi. hol do¡ y oEos) 30 9996 102 70,000.00 37,650.00 70,000.00
1 I l 16 750.00 20,000.00Funcionarni.Dlo 6¡ w.sh 30 9996 102 20,000.00
I I l 19 Impudlo sotrc rcaist¡o d. docu¡nc¡to! 30 9996 102 500,000.00 280,500.00
I I l l0 1,000.00Impu6io sotrc lidis dc ssllo 30 9996 102 1,000.00
I I l ll Impu6to sot c billsr6 30 9996 102 20,000.00 30,000.00 30,000.00
I I 3 32 30 9996 20,000.00 28,650.00 30,000.00Espccliculoc públic¡. cdr o 3rr bolc¡ d. artr.d¡ 102
I I l 33 1,700,000.00Liccncias d. construcción 30 9996 102 1,150,000.00 1 ,773,844 .50
I ¡ 3 35 40,000.00P.nniso p¡r¡ rmDcr p¡ümcnlo d. ls vla públi(¡ 30 9996 102 20,000.00 30,000.00
I l8I l Pcmi¡o ! oq¡p¡r vl! Dúblic¡ cú mlsid dc coottru.¿i&r 30 '1,000.00 1,500.00 '10,000.00

I I l {0 30 3,000.00 3,000.00
I I l 42 2.625.00 '15,000.00CoNtlucciór¡: oicho.. fo€.s y paol@n6 30 9996 102
I I l 44 250,000.00Licc¡cia p¡r¡ iñ3i¡l&ión iclc@¡¡u¡icá.ioíeg 30 9SS6 102 2,640,300.00

60 000.00 80 000.00

IIIIIIIIIIIIIII

@@¡E

t\(;Rl \()\
t\tPt u\ I ()\

52,964,621.00
2.383-500.00

6¡1,230,201.00
5.501.797.50

54,175,621.00
3,352.500.00

Repúblká Oom¡nkana

MINISTENO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAT DE PRESUPUESTO, g

Présupuesto año:

Fecha:

FORM. TP.{'2 2020

30/O812079

o
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t

¡ I

I I 1 IMPUESTOS INTf,RNOS SOBRf, MERCANCIAS Y SERVICIOS 2.008,000.00
I I 4 l 2.008.000.00 ¡l-gl1.873.00IMPÜf,STOS AI,IJSO I¡f, BIENf,S Y Sf,R\{CIOS

I I 9 375.500.00 589.924.50 i.500.00

I I 9 I 375.000.00 s89.924.50 591 i.000.00
I I I 04 79,624.50

15,000.00

102
102

400,000.00

9996
9996
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PRESUPUESTO DE INGRESOS

EIÜTIDAD MUNICIPAI: Ayuntamiento de San José de las Matas
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PRESUPUESTO

ORIGI'{AL DEL

AÑo ACTUAT

E'ECUCION

ESTIMAOA DEt

AÑO ACÍUAI.
F

oF

z
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f
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f

)
I 13

I 05 Uso dc qrar¡to€ rcpiodr¡clorcs & m'iL5ic! dj\€rlo§ 30 9996 102 15,000.00 r5.000.00
I Oros impucsro6 drrrBo. 30 9996 300,000.00 510,300.00 500,000.00
I I 9 ACCESORJOS IIf, IMPUf,STOS DIVf,NSOS 500.00 500.00
I 30 9996 102 500.00 500.00

iLTII"?IAÉL it!I!I!!-Éul!L
I 4 I TRANSFTRENCIAS CORNTENTES 30,038,703.00 30,038,700.00 30,038,703.00
I 4 I s I'RANSI'ER8N(:IAS CORRIENI'IS RI]CIBIDAS POR LOS AYUNTAMI¿NTOS 30,038,703.00 30,038,700.00 30,038,703.00
I 5 0l Or¿inr¡ia scgún Lcy (CORRJENTE) 20 1955 100 30,038,703.00 30,038,700.00 30,038,703.00
I 4 2 TR,{NSFERENC¡AS DE CAPITAL 20,025,801.00 28,172,578.50 20,025,80.t.00
I 1 2 5 TRANSTEN¡:NCIAS DE CAPITAI, R'CIBÍDAS POR LOS.{YT,NTAMTENToS 20,025,801.00 28,172,578.50 20,025,801.00

2 O¡dirlri¡ lcSún Ley (CAPITAL) 20 '1955 100 20,025,801.00 17,522,578.50 20,025,80't.00
:IdiI ITIII

I 5 I VENTAS DE II¡ENES Y SERVICIOS /t66,6'17.00 503,625.00 708,6.t7.00
I 5 I l TASAS '13¡1,514.00 137,887.50 195,5r4.00
I 5 I l.l ln¡uñsción y ahum¡ció¡r 30 9995 102 7.000.00 12,150.00 '15,000.00
I I 1 r5 Exp.diciór c.niñ@i6d 9995 't02 2,000.00 ?,000.00
I I l tó Esludio dc uso dc suclo 30 9995 102 25.000.00 68.250.00 78,000.00
I Ccrif.rciood üd¿ y cBrufnbrc 30 9995 102 5'14.00 514.00

5 I l0 R.col(cióo d...chos solidG 30 9995 102 100.000.00 57,487.50 100,000.00
I 5 ¡ DTRf, CHOS ADMT]\ISTRATII'OS 1,000.00 r,000.00
I I Ert¡.io¡rmi€iro ü¡ púülic¡ 30 9998 102 1,000.00 1.000,00
I 5 I 5 ARRf,i\-DAIttIUNTOS 331,103.00 365,737.50 5t2,103.00

CTASIFICADOR DE INGRESOS

ÉBt9só

CONCEPTO DEFINICION
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PROYECTADO

Año stGurErürE

2 3 5 7 10 12

I 9

I 9

2

I l 0t

I J I la.\\s¡ ]]iuN( l \s 50,064,504.00

0202

I 4 5 03 0202

I l\(;llt s( )\ t()R ( ( )\ rR \ l,t{1.:s t',\( to\ 503,625.00 708.617.00
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FORM. FP.O2

Ayuntam¡ento de San José de las Matas

Presupuesto año: 2O2O

Fecha: 3O/O8l2Of9

PRESUPUESTO DE INGRESOS

E]vTIDAD MUNICIPAT:

o
F

'gi
!cx9!o

CONCEPTO DEFINICION

^É
E89<

É=

PROYECTADO

año s¡e ur¡ur

I 12

¡ 9998 135.000.00
I 5 l0 Nichoc .n cmolftio 9998 170,000.00 215,175.00 215,000.00

I 5,000.00 6,000.00 6,000.00
¡6 M¡!¡¡z¿ y cxpcÍdio d. c.ñca 156,103.00 144,562.50 156,103.00

I ó Re¡l¡! de la .00 I 00 00.00
¡ ó DE ACTIVOS TANGIALES NO PROI¡UCNX)S I 00 00.00
I 05 nc¡d¡minto dc sol¡rcs 50,000.00 13,500.00 50,000.00

3 ,| 9.00 I
l I DE PASIVOS CORRIENTES 219.00I I
l I ,219.001 I

I l 0l 2006 1,507,219.00 1,564,344.00

@
¡@IE
@
IIIE
III
EU
-

EEEE EEEilT

o I R()s t\(;Rt, \()\ 50,000.00

t Lt:\-t t:s Ft\ \\( tHR \\

TOTALES RD$ 56,689,840.00 67,557,20t.@ 55,739,965.fi'

E
@
@
@
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@

I
I

IIIEI

II
E@

l6 50,000.00 13,500.00ETIIEtilEE
3,725,219.00 3,327,000.00 1,564,3¡!1.00IIIIEI

r I¡
\-r¡
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CTASIFICADOR DE INGRESOS
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Fz
l

PRESUPUESTO

ORI6INAT DEt

Año ACruAr

E.,ECUCION

ESTIMADA DEt

Año AcruAr

2 7 13

I 5

I 5

5 5 ll
I 5 5

50,000.00

.¡

¡NCREMENTO DE PASTVOS

l¡.r.DcDto de o¡esl¡n¡G dc .orto Dl.¿o
3 2

9998
9998



l!

7720

PRESUPUESTO DE INGRESOS

ENTIDAD MUNICIPAT:coDrGo Ayuntam¡ento de San José de las Matas
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PRESUPUESTO

ORIGIf{At DET

AÑO ACfUAt

uEcuctof{
ESTIMADA DEL

AÑO ACÍUAT

PROYECTADO

AÑo SIGUIE TE

1 2 3 4 6 81 10 11 12 13
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DENOMINACION¡ Retló.! CIbao Nortc, Provlncla Santlato, Munlclplo San ,,ost de Las Malai

coD. ti¡ftTuctot¡AL: ENTIDAD MUNICIPAI: Ayuntamiento de Sañ José de las Matas

GÉOGRAFICA

,rog¡¡m¡ A.dt ld¡d /
obra

g
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2a9r
99
,ü

a
Q
a¡ DENOMIf{ACION DE I.A ESTRUCTURA PROGRAMATICA UNIDAD RESPONSABLE

I

01

01

01

01

01

01

m
m
m
00

00

00

z E

0m1
0m2

0003

0004

0ü)5

0m6

B ti

1101

1101

1101

1102

1102

1102

¡¡qmos y Srg.lm¡ñbú
Cod y Fir.dzaclh & h Go!üón Muidpel

Adnln¡ltlrjóo tft¡ñ¡ciFl

Sq{do6 Ml!*ü rroc y F¡rddar6
G6üül Ur¡eria, Plñ6{rh y RQuladh tho dc §¡lo
Fo.mul{ilh do Pla¡6, Proylcbo y ProgrsÍiaa

Coñcejo Munk¡pal

Coñtreloría Mun¡clp¿l

D¿spacho del Alcálde

Direccióñ Admihlrlratka y F¡n¿nchra

D¡recclón de Planeaml¿ñto Urbano

D¡recc¡ón d. Planlf ¡caclón

EEEEE-E

tl
11

11

11

11

11

11

11

11

1t
11

11

11

11

0t
01

o1

01

01

02

02

02

02

02

03

03

(x
04

04

0051

0052

0053

0054

2.6.01

2.6.01

2.6.01

2.6.01

0051

0052

0053

0054

2.6.01

2.6.01

2.6.01

2.6.01

Técñlc¡

Técnlcá

Técñlca

Técn¡ca

Té€nic¿

Técn¡ca

Técnitá

Técn¡ca

d. VÍ.. d. Coñi¡nlc*lán y Con xo!
Acql8 y Cqlbtss Zoru t rt6ra
hmb Comu¡i@ l,E PiodEs/t4ao

Ptrrü Pcsbr¡.|, Escdgr.s Mctrtca, Zspohs y Pldrltrlo!. Cslle

Pt]€nb ds Arofo do le prÉrb, La§ Pisdras (PPtl)

y Acorldlclona¡rlhnto d. Vl¡. da Comunhrckin

de Caminos

YsóE Buona Traño Swiá Priftipal (Enr€monbdo)

c8lle§ §*ma
P¡nura V¡al (Polic¡a Acoslado - Rolú€cih do Callo§)

d. lhtt¡hclohaa lhpordvaa

Esbwtna y 
.I. 

cho eñ Al@inc C6nda Muri:ipal (Pri¡€ra Etapa)

d. lnrhl.clon€ lbporter
de AÉ6 tbpo.liv8

0051 4.3.02 Técnica

0051

0052

¿.3.02

4.3,02 Play Guajaca (PPM)

Tecnica

¡écnica

Repl¡bllar DorñlÍlc¡n¡

I}TINIS T E RIO D E HAC I E NDA
DIRECCION GENERAI. DE PRESUPUESTO

(DIGEPREs},

Pr.supucito ¡ño¡ 2020

;.dr¡: 30/08/2019

toiM. FP{3

7120

01 25 06

01 Normas, Políticas y Adm¡n¡stración tlunic¡Dal

1t obrar Públlcrr Itunlclpal€¡
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1120 EI{TIDAO MUI{ICIPAL: Ayuntamiento de san losé de las MatascoDt60 tNsrlTuooNAr

PROGRAMA:

DESCRIPCION Y METAS OE tOS PROGRAMAS

OENOMINACION: Obras Públ¡cas Municipales

Gastos generados por la5 adividades de coñstrucc¡ón de proyectos de desanollo urba¡o para la renovac¡óñ de los d¡stintos elpacios
c¡acunscritos a las ciudades como aven¡das, calles, pl¿zas, jardines, pequéñar árear verdes, cemeñter¡os y aualqu¡er act¡vidad ¡nherente a

pfocurar una adecuadá infraestrudura urbanlst¡aa-

1. OESCRIPCION DEL PROGRAMA

2- CUADRO DE METAS Y PRODUCCION TERMINAL EI{ PROCESO

OENOMINACION OE LÁ5 MEIAS Y PROOUCCION TERMINAI
UIIIDAD DT

MEDIOA

ESNMADO A¡O
ACTUAI

PRoGR ITaAm Aio
SIGUI€NIE

Constaucc¡ón Aceras y Contenes Zona Urbana ml 800 800
Construcción Puente Comun¡d¿d L.s P¡edras/Dajao ud 1 1

Construcc¡ón Puente Peatonal, Escalelas Metalica, Zapatas y Pedestales - calle Ud 1 1

Construcc¡ón Arente de ABoyo de la puerta, Las Piedras (PPM) ud 1 1

Mantenimiento de Caminos kts 150 150

Camino Yerbe Bueha framo Suüa Princ¡pal (Ensementado) kts 5 5

B¿cheos calles s¿ioma ud 5 5
Pintura Vfal(Pollcla Acostado - Rotulac¡ón de C¡¡les) ud 10 10

Construaaión Estructura y Techo en Alu¡¡nc Cañcha Mun¡c¡pal (Pr¡mera Etapa) ud 1 1

Repar¿ción de Areas Deportivas Ud 4 4

Remodelación Play Guajaca (PPM) ud 1 1

Construcc¡ón Boulevar, Ave ManuelA. Tavárez ud 1 1

Reparac¡óñ de Parques y Plazas Ud s

Construcc¡ón de Funerarla Los Corrales (PPM) Ud 1 1

Reparac¡ón de Centros o Salones Comunales ud 4 4
Reco¡strucc¡ón de ¡a lglesia Corozo lPPM) ud 1 1

Remozam¡ento Palacio Municipal Ud 1 1

Reparación de viviendas Ud 20 20
lluminación Areas Públicás 20 20

*

o

t)o L

o
z
2

'o

/, |lr

Repúbllca Oom¡ñ¡cena

MIMSTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GEf{ERAT DC PNCSUPUESTO

(DIGEPRES)

toRlil, tP{a Presupu.sto año: 2020

Fcdra: $/08/2019

t----l

Ud

R.públ¡ca Dom¡n¡..n¿
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t2

DESCRIPCION Y METAS DE TOS PROGRAMAS

GO INSTITUCIONAT

PROGRAMA:

iento de sáñ José de la5 Matas

OENOMINACION: Gestión y Adm¡nistración de Servic¡os Públicos

Ei{TIDAD MU ICIPAL: AYuntañ

DESCRIPOO OELPNOGN,AMÁ

ntomae travé5 dedel8ásicaProducciónlantes Ayuntaactividadeslas más cohst¡tuyentnse mporta queeste cluyenprograma
aomolandfu definidos¿ñentales munic¡palservlcl0§ por leY o18ánicala5desarrollan acc¡onel

lamataderos paevenc¡óles,cementesala lá r¡os, munic¡Paincl5e el lubridad, hiSiene,cuales ofnato,cal¡dad de üda de la 8ente, eñre los

y extlnclón de lñcend¡os, entre otros

CUADflO OE MEÍAS Y PñOOUCCION fERMIf{AI EII Pf,OCESO

PRO6RAMADO  ÑO

SIGUIEI.¡TE
UN'OAO OE

MEDIOA

E5NMAOO AÑO

ACTUATOENOMINACION D€ LAS METAS Y PRODUCCION ]ERMINAI

9

16

8

150

270

10

kts

toneladas

uo.

UD

UO

UD

9

16

8

15()

270

10Manten¡mieñto geheralde ¡os campos santosy sus eñtomos

Mantener en funclonam¡ento la5 ún¡dades ñotorl¡ades, Para el manteñ'

de los cam¡noi vecinales.

Prevenir através de sup€rvis¡ones de las eñpre§as que d¡stribuyen o rñahejan

r¡ater¡a iñf,emable

elorden en el Munic¡p¡o con ñuestra Pol¡cla Mun¡c¡pal

Manten¡miento de la vía Públ¡ca

n desechos sólidos

1(

c

.t

o

OD

z

¿orn 9l

-\
MIMSTERIO DE HACIENDA

DIRECCIOÍ{ GEÍ{ERAL OE PNESUPUESÍO

(DIGEPRESI

FORM. fp{4 Preaupuelo¡ño 2O2O

f..¡.: 30/08/2019

pr¡or¡tar¡os y obliSator¡os para mejorar l¡



ENTIDAD MUI{ICIPAL: Ayuntam¡ento de San José de las Matas

13

CODIGO INSTITUCIONAL

PROGRAMA: DENOMI ACION: Saneamiento Ambiental y Foresta

comprende todas las ad¡vidades relac¡onadas.on l¡ protecclón de la flora y la fauna, del háb¡tat naturály de las ¡onas forestales y ecológices.
lncluye la preservac¡ón y manejo del sistema nacaoñal de áreas protegidas y de la v¡da s¡lvestre y la biod¡vers¡dad.

1. DESCRIPCION DEI. PiOGiAMA

2. CUAORO OE META' Y PROOUCCIOTT TERMINAI E PROCESO

DENOMINACION OE LAs METAS Y PROOUCCION fERMINAL
UNIDAD OE

M€DIDA

ESTIMAOOAÑO

ACTUAI.

PROGRAMADO AÑO

SIGUIEt{TE

P,oteca¡ón de la flora y la Fauna

Charlas de orientación a la población

Acüvid.dés de Rcf or.§táclóo

Talleres a los empleados dé la lñstltucjón para mantener el área limfia

u0.

UO,

u0.

u0.

6

6

4

t2

6

6

4

o

a4

o
'ü

'¡
o2

Str(DIA

o D§?

oR

t

R!p¡¡U¡.¿ Do.r nka¡¿

MTNISTERIO DE HACIENDA
OIRECCION GENERAT DE PRESUPUESTO

{Dr6EPnESl §,

toRM. r¡-{x Pr.süpucsto.ño 2o2O

feá.r 30/08/2019

DESCRIPCION Y METAS DE LOS PROGRAMAS

1L20
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ENTIDAD MUNICIPAL: Ayuntañiehto de San.losé de las Matas

74

DESCRIPCION Y METAS DE LOS PROGRAMAS

coDlGo tNsTtTucloNAt

Gestión y Adm¡nistración de Servic¡os PúblicosDENOMINACION:PROGRAMA:

El propósho de este progñma es coordihar y test¡oner la prelación de servicios de atención primar¡a de salud. Promocionar y foíientar la

educación ¡n¡c¡al, básica y capac¡tac¡ón técn¡co vo.acional. Desanollar polit¡ca! enfocadas en la ent¡dad de t¿nerc. Promocionar y fomentar

la cultura, el deporte y la recaeació¡. Prestar as¡stenc¡a §ocial a persoñas vulnerables

1- OESCRIPCIO O€t PROGRAMA

2. CUADRO OE METAS Y PROOUCCIOI{ ÍERMIT{AI. EN PROCESO

PRoGRAMADo AÑo
SIGUIE¡¡TT

€SNMADOAÑO
ACIUAL

UNIDAD DI
MEOIDAD€NOMINACION OE LAs METAS Y PRODUCCION fERMINAL

3,m)

224

612

2@

RACIONES

UD.

UD.

UD.

3,mo

224

612

2W
a p€rsonas de escasos rccúrsos, mcnsu¿l (subvención)

Enüega de ñed¡camentos a personas de esclsoi recursos

de raciones alimentic¡as, mensual

nes a ¡nstituc¡ones pr¡vadas, mensual

ad

I

*

o

o

lt1 üRo¡JE

.q
z t

Dll sA

.../;

DIGEPREá }

Repúbl¡ca oomlnlcán¡

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

fDt6EPRES)

foRM. tP{a Prasupuesto año 2020

Fc.ha: 30108/2019

7t20
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DESCRIPCION Y METAS DE IOS PROGRAMAS

coDrGo rNsTlTucroNAt

DENOMINACION:PROGRAMA:

ntamiento de San losé de las Matas

Fomento de la Cultura, Oeporte y Recreac¡ón

Ef{TIOADMUNICIPAL: Ayu

1. DTÍ:RIPOON D€L PNOGRAMA

Este programe comprende las gest¡ones efectuad¿s para la dotación, func¡onemiento, manten¡m¡ento, viSilahc¡a, supervis¡ón, retlamentación

y admin¡stfac¡ón de instalac¡oñes y terrenos deportivos, asi como todo lo relac¡onado con la recfeac¡ón

CUADRO DE M€TAS Y PRODUCCIOÍ{ TEiMINAL Ef{ 9ROCESO

PflOGRAMAOO AÑO

SIGUIENfT

E§NMADOAÑOUNIDAO OE

MEDIDA

4

36

4

1m

24

UD.

uD.

UD,

UD.

UO,

4

35

4

100

24

oesarrollar programas cuhurales para fomentáa la cuhura y el arte

Reali2áción de F¡estas CultuÉles con ñl¡estra Bande de Múr¡cá

lmplementac¡ón delornadas deponivas através de la§ asociac¡oñes por

disc¡plíná

Donaciones de útile5 depon¡vos a lai dife.entes d¡sc¡pl¡nas

Mantenim¡ento de las áreas deponivas

oRl

*

¿
a {

u

o t)cL

o
'o
o-

|\4 5L D

DTGEPFiEá?

Repúbl¡ca Dom¡nicana

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCIOÍ{ GEf{ERAt DE PRESUPUESTO

IDIGEPf,ES} rü
fP{{ Pf€supucsto.ño 2020

Fecltrr 30/08/2019

DENOMINACION OE LAS METAS Y PRODUCCION TERMINAI
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DETAI.II DE I.AS TRANSFERENCIAS PRIVADAS Y PUBLICAS QUE OTORGAN TOS MUNICIPIOS
@ol@ ¡Ítuaro at

PROG¡ATA:

7720 EiÍTIDAD MU ICIPAT:

DEiO¡flitactot{: Adm. d! Contrlbucioh.s €5pccialc. (fr.nsf. Priv.)

ayunr¿m¡ento d€ S¡ñlosé dc lár Matat

CLASIFICACION DEL GASTO PRESUPUESTO AñO ACTUAT PRESUPUESTADO AÑO SIGUIENTE

llpo Sub-

CODIGO DC TA

EÍTfIDAD

RECIPTORA

ETTIDAD qUE RE€IBI tA IRAI{SfEREíCIA
M.n¡l¡¡IROS a'ru¡1803 Anll.lRD§

1 l 3 5 6 1 3 10

7

2

2

2

7

2

7

7

2

2

2

2

,
a

2

7

I

a

6

6

6

6

6

6

6

6

5

6

6

5

5

6

6

5

6

9991

9997

!rE2

9493

999/r

ttlrgrt

9995

tÉ03

9906

9998

9É94

PATRONATO CONTRA TI. CANCER (DIABETES)

HOGAR DE ANC¡ANOS SAJOMA

1,000.00

2,ü».00
10,0(x).m
4,166.67

4,166.67

1,mo.00
4,000.00

2,500.@

1,5@.@
3,(x)O.m

4,000.00

2,500.00

4,(m.m
2,500.m
2,5@.00

1,250.00

1,5m.00

12,0q).m
24,@0.00

120,000.@

m,(m.@
50,mo.@
12,0@.00
/4,0@.00

30,(m.@
8,0@.m
36,0@.00
i4,0m.00
$,0@.m
¡18,0@.m

30,0@.00

30,000.@

§,q)0.m
18,000,m

1,000,00

2,000.@

10,000.m
4,t66.67
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3,00O.00
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4,000.00
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12,m0.00
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1&0{D.@
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ir8.000.00

30,0(x).00
ia,{r00.00
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30,0m.00
15,000.00

18,000.00

OE ESTUDIANTES SAJOMA

RUPO DE TEAfRO CHANAIO (PASION DE CRISTO)

ROTARIO

sAN.tosE

tAS MERCED€S

FUENTE DE SATVACION

PEDRE6AI.

UNIDAO MADRES DE LAS AGUAS

ctv[- (oPERAfrvo SEMANA sANTA)

DE JUt{IA DT VECINOS

IGOS DE SA]OMA

NACIOT'iAL

NACIONAI

z
7
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'ü

¿o

DTGFPFTEá?
MINISTÉNO DE HACIENDA

DIRECOO GENETAI. DE PRESUPUTSfO

2020

obr.to M.n¡u.l8oS

1

t
I
¡

1

1

1

1

1

1

1

1

I
1

I

a2o3

4203

¡!to!,

a:to2

a303

a¡0:l

4,0:'

¡103

4:to3

4io!
3lt).
¡1510

a51o

140¡

l¡l¡)3

1¡O3

tao3

TOÍALES 51,583.33 619,000,00 51,583.33 619,«rO.00



DETALTE DE TAS TRANSFERENCIAS PRIVAOAS Y PUBTICAS QUE OTORGAN IOS MUNICIPIOS
71ZO

98

Ayuñtañ¡eñto de San rosé de lár Metát

Adm. de Contrlbucloñes Esp€c¡ales {fr.nsf. Prlv.)

coDtco flsTlluqoxar.:

PiOGRAMA:

EIT|OAO MUI{]CtPAL:

oEf{oMt]{acto;¡:

CI.ASIFICACION DEL GASTO PRESUPUESTO AÑO ACTUAI. PRESUPUTSTADO AÑO SIGUIENTE

l¡po Obreto Cr¡anta
sub-

Cuenta
tunclón

CODIGO DE I.A

ENTIDAD

RECEPTORA

EI{ÍIDAD QUE RECIBE LA TRANSFERENCIA
ir.ffual RDS Añu.l RDS Mcnsu.l iD$ Anu.l RDS

1 2 3 5 6 7 8 9 10

2 5 1 2 4510 9998 LAS PIEDRAS 8,333.33 100,000.00

Rla 
^,¡l

o
\+

o
e
)

C¡
t
(,

OE LAS \t'4¿ DIA 5§

RGpúbllc. Dom¡nlcana

,/

MIMSTENO DE IIICIENDI
DIRECCIOI{ GE¡|ENAT DE PR€§UPUEÍO

(DIG€PRESI

tr

Paa3upua3to áño:

F.che:

2020

3O/OAlz019

TOTATES RDS 8,333.33 100,000.00



s R.públlc¡ Domlnlcana

MIN'SÍER'O DE HACIENDA

DINECCIOf{ GEf{EiAt DE PRESUPUESfO

(DIGEPRESI

It
T]IGEPFIE

FORM, FP.OE

Ayuntamiento de San José de les Metás

2020

30lú12019

DESTINO DE FOf{DO, PROGRAMATTCA Y CtAS|FICADOR DEL GASTO

Presupuelo año:

Fecha:

coorco risltfuoof{Át;
DEÍINO OE FO DOI

EI{TIDAO MUi¡lclP¡tl:

PERSONAL {2s%}

c¡iEGoRr Pio6iairlrlt¡ aÍo 2019

T
p

§

I

t

9
I

I
I
I I

DENOMINAOON OEI GA§IO
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Eé

2

3§
-i¡

=2

PiESrrPUtSfO
oRtct¡at Af,o

ACTUAT

EECUCtOit

tsTlMAD  tO

^crult

?¡ESUPUEÍOA[0
sIGUIEi¡IE

ñ ffi IIIT!'IIññ rlt tñrtriñffi
01 00 t¡¡¡ úo1 l{o¡MAS Y SEGUlirlÉl{IoS {Coñ¿rlo Muñ|.¡p.l} 5,229,1!16.0 ¿,902,951¡.E7 t¡29,196,(10
0t {,t m 000r 2 6e5¡O5 4,090900.00 :¡,783,600.00 d09t t@.ttr
01 lx) r¡o uú1 2 I ¡EMUI\¡E¡AC|Or{€§ Y COt{f¡tSUCrOi¡€S 5,229,196,m t902,950.t7 5,229,196.m
01 o tl {m1 a 1 I REMUi¡ERACIONES a,09E 9O0.¡X) 3,7t3,6¡Xr.¡X) 4,094,900,00

l. r (") 01 00 00 0001 2 I 1 1 01 Áemuñel.cio.er al pe60n¿l fijo 1,1.01 20 1955 1m 3,783,6@.m 3,783,600.00 1,783,500.m
Lt (P) 01 00 00 0001 2 1 1 01 501.1.01 2006 001 315,3@.00 115,3@.@

01 m q) 0001 7 1 2 totBEslrElDoS a20 000.00 42t1,000.00 /¡20,000,00
r.r (P) 01 @ 00 0001 2 7 2 2 01 CompeEe¡ór 9or gastos dé állméntatioñ 1.1.01 30 9996 !02 420,0@.@ 420.000.@ 420,000.m

01 00 tn qp¡ 2 1 ¡ OIEIA§ YGASTOS DE REPRESENTACION 16E,@0.00 168,¡Xx).¡X' ¡6¿000.00
r.l (P) 01 @ 00 0001 2 I 3 7 01 Gá!to! de ¡epresenrarión eñ el pais 1.1.01 ito !r!rÉ 102 168,000.00 16E,000.@ 168,000.m

0l @ o oot 2 I 5 CONIIIEUCIO¡IEs A IA SEGURIDAD SOOA! 542,296.tX' 531,3f.r7 51¡2,296.qt
l.r (P) 01 00 00 0001 2 I 5 I 01 contrlbuclones al te3lro dé r¡lud 20 19551.1.01 100 zAE,ZS7.@ 246,010.32 248,257.ú
l.r (P) 01 00 m 0001 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de p.ñsiones 1.1.01 1955 100 248,636.@ 245,27A.77 24&636.@
l.l (P) 01 @ 00 0@1 2 I 5 3 01 Connibuciones ál régum de rl.sgo laboral 1.1.01 20 19s5 100 45,{3.@ ¡t0,122.38 45,1¡{B,m

0l @ 0l¡ 002 Contrcl y rh..ll.¡.ión d€ lá ccstión Muñ¡.¡pal ¿07,485.00 r93,855.20 207¡55.o0
o1 00 l,l, tno2 ¡EMUi{ERACIOi{E5 Y COI{IXDUC|O¡{[' 207,455,t¡O tr¡,Es5.20 207,455.@o (l, lI¡o:I 2 REMUI'¡tnAOOí{ES 112,0ür,tx) 16E,0@.@ 1E2,000.d,

r.l (P) 00 0002 2 1 01 RéñuEráciones al peEonal fllo 1.1-01 100 16a,000.00 168,000.00 168,000_m
l.l (P) 01 00 0002 2 I 01 1.1.01 @1 14_000.00 14,0@.@

00 0002 2 1 cot.fil¡t ctoNÉ a t^ §[6uRtDAD soctal 25,455,00 5,855.20 2r¡55.4
00 00 0002 2 1 01 Cont.ibuc¡oñB ¡llegurc de salld 1,1.01 1955 100 11,911.00 11,911.20 11.911.m

l.r (P) 00 @02 2 5 01 Contrlbrc¡oñes al sé8r¡ro de p€hs¡ones 1.1.01 1955 1m 11,9¿8.0o 11,928.00 11,928.@
l.l (P) 00 @02 ¿ 1 5 3 Contrlbucloñé5 als.$¡ro de ri.igo laboral 1.1.01 20 1955 1m 2,016.@ 2,016.00 2,016.@

01 @ r¡0 0003 ADrvll¡l§TnAOOll MUi¡|OP^L loÉ¡r¡€Ho DEr alcart,q 5,278,6¡1.0O 1,79t,26,.0' §,4t6.2E:l,m
0¡ 00 0¡, 0@¡ z 1 tEMUNERAC|Ot{¡5 Y CO¡t.fRtaUOOl{ES 5,2 .ó¡1.9O 1,79t,2@.O' t,475,244.q
01 ú t,(|o3 2 1 iEi/ÉritEiaoo¡E5 4498,0e4.m 4Í¡3,209.49 46t4.562.qt

r.l (P) 01 00 00 0003 2 1 01 R€nuñerac¡on$ al persoñál li¡o lm 3,734,@0.0O 3,692,031.75 t,441,500.@
r. r (P) 01 00 0003 2 1 2 01 Suéldo! ál p€Boñál .ontÉtado e lgu¿lado 1.¡.01 1m 354,000.m 367,766.70 2A2,672.ú
l.r (P) 01 0003 01 1.1.01 001 311,500.00 320,125.m
l.r (P) 01 00 @03 2 1 ! 5 01 Prcst¿.¡o¡.s!@nóm¡tas 1.1.01 tol 94.584.00 244,265.ú14,417.U
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REPúbl¡ca Dotnlnk¡ñ.
¡vII N ISTER,O OE HACIENDA

DIRECCION GENEiAT DE PRESUPUEÍO
(orGEPRrS)

-tü,
€_:)DI(SEPFIE:

Piasu¡ucato año:

fadra¡

DESfINO DE FONDO, PROGRAMATICA Y CI.ASIFICADOR DEL GASTO

ENTIDAD MUNICIPAL: Ayuñtamlento de San Jo§é de las Matas7120

fP¡I

cofiio tf{sflTucro]{Al

DESfli¡O DE FOTDO: PERSONAT- 125%)

aflo 2019rrftGoll ,tociar¡l^flc^ aÑo 2020

PIESUPUESfO  iO
í6Ut¡¡TE

oEEÉ
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é7
*,=

uEcucrox
Es¡M O A§O

ACTUAT
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2

I
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a

I §I

§

8

¡
20,0m,@1955t.t,0t021 2 700 0001

10.@0.00
10,0@ @1955

1@
1m1 1.01

20

20oa

comp.ñ3eión por horát.xt.aordinañ!!2

2 1 2 7
00
00 00 000301

21,¡tO:¡,50 29,548.001955 1(p 14,269.m2006a I 7 200 0o 0003 ,9,00o.¡¡I 30o 0003o
45,000.@19552001

7

7 1 3 I00 0001
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100,a6100
a4.954.77

a,4a6.m1955 100 66,971,001.1.01 2001

EIA§ Y 6Aí05 DE TfPIESE¡TACION

) 1 3 ¡
00
00 m 0@l

103.519 00 195,514.@Ito tll's 137,029.007 01) 1 300 @ 0001t.¡ fP
at57,692.27 ¡r3.floI Io ú ús0¡

¡9551.1.01I 012 1 500 00 0003
r69.963.13
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70 1955 7¿2 t98 @

1r¡¡¡
222.074 @

1.1.017 01
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1 1 5
01
01 00 00 0003
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1 10201

01
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2 1 I00 00 00414

01
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1 01
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Rrpúblk Domlnlc¡ñ¡
MINISIER'O DE HACIENOA

DIRECCIOI{ GENERAT DE PRESUPUESTO

{oTGEPRES¡
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r]IGEPFIE

foRM, tP{tt
,rssupuarto año:

Hra:
2020

30lOAlz0l9

coDrco tflsnlucro Ar.:

DESNI{O DE ÍOTDO:

f-?lro 
_l

EITIDAD MUi'ICIPAIi

PERSONAT- (2596)

Ayuntam¡ento de S¡n losé de les Matas
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ct §rFra Doño€t6^to o

e>Ef
a

año zo2o

titsuPuasTo ANo
5K¡UIEIIITI
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ESnMADAAflo

ACTUAL

lltP)
0l @lo lDlt 2 I (ol{T¡lBucol{Es a t^ §r6u¡rD¡rD socr^r

Co.trlbudoG ¡l -guro d. elúd
¡r,710.@ 42,:¡75.21 99.2n0.O

45.699.m01 ) lls 17.82t @ 19,699.:'2
¡.r (P) 01 7 I 5 qo.t¡Lbuglonlr al5€g'rrc dé peñsioñes ¡7.856@ 79.723_92 45,763.@
r.r (P) 01 1 5 Coñt buc¡oñ.s ¡l !.t¡¡ro d¿ ie$o Lbo¡al 20 1959 3,0!2 @ 2,952.@ 1,142.@

0l 00 0t ¡M fonnul¡dóñ d. Pi.ñ!t, Proy.<tor y Prlar.¡n t rl¡,621¡X) 128,067,14 ¡¡u¡a&E
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Ayuntam¡ento de San José de las Matas

DESTINO DE FONDO, PROGRAMAfICÁ Y CTASITICADOR DEL GASTO
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SERVTCTOS MUNTCTPALES (31%)

AÑO 2019
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I
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;**4 MINISTERIO DE HACIENDA
D¡RECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOTINAS
CoRRESPoNDIENTEALAÑO 2O2O

lr

INSTITUCION Ayuntamionto de San Josó de la3 ilatas

Nofmas, Polltlcas y Administración tl unicipal

E,E,E,a
0 1

coDrGo

PROGRA A

DEPARTAI'ENTO

PROYECTO

ACTIVIOAD'OBRA

0 0

0 0

EETEE Normas y Segu¡mientos

UI{IDADRESPONSABLE ConcejoMunicipal

1 ¡TEÍFUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

Aclual Sol¡citado

Sueldo RD3 Sueldo RD3Cargo

1

l.lo PoBona

2

lúonsuál
3

Anual
4

lf Psrona
Iensual

6

Arual
7

REGIOOR PRESIDENTE 40,000.00 1 480,000.00

40,000.00 1 40,000.00REGIDOR 480,000.00 480,000.00

REGIOOR 1 40,000.00 480,000.00 1 40,000.00 480,000.00

REGIDOR 40,000.00 480,000.00 40,000.00 480,000.00

REGIDOR 40,000.00 1 480,000.00

REGIDOR 40,000.00 480,000.00 1 40,000.00 480,000.00

REGIDOR 1 40,000.00 480,000.00 I 40,000.00 480,000.00

SECRETARIA DE LA SALA 1 17,800.00 213,600.00 ,| '17,800.00 213,600.00

CHOFER 6,000.00 72,000.00 6,000.00 72,000.00

MENSAJERO 1 5,000.00 60,000.00 1 5,000.00 60,000.00

AUX. SEC. DE LA SALA 6,500.00 78,000.00 I 6,500.00 78,000.00

t1 3,783,600.00 t1 315,300.00 3,783,600.00

I rI
TOTALES RD$

p

f

Á
=r

(/LoR14 4,

l1

ets

--to
ó\t\
ot
)(

RB
'r<

rtt
CONCEJO DE REGIDORES

llTiTiTlTorl

1 480,000.00 40,000.00

1

1 1

I 480,000.00 40,000.00

1

'I

1

315,300.00

1

I

D/A SA



ANEXG1.11 MINISTERIO DE HACIENDA
O¡RECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMII{AS
CORRESPONDIENTEALAÑO 2O2O

INSTITUCION Atruntamlento de San José de laa Matas

Normas, Polfticas y Administrac¡ón Municipal

IT
IDIGEPFIES

D¡.oa^G.vd ¿. ñrrfÉ üHENEE
1

coDlGo

PROGRAT'A

DEPARTAÍf,ENTO

PROYECTO

ACTIVIDAD/OBRA

COt{TRALORIA MU NICIPAL0

0

0 EOE Control y Fiscalización de la Gestión Mun¡cipal

UNIDADRESPONSABLE ContraloríaMun¡c¡pal

1FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO 01EEEE
Actual Solicitado

Sueldo RD3 §u6ldo R0¡Caqo

I

llo PeBona

2

ilensual
3

Anual
4

lf Persona
ucnsual

6

Anual
7

CONTRALORA MUNICIPAL 1 14,000.00 168,000.00 1 168,000.00

1/+,000.00 168,000.00 1 l¡1,000.00 16E,000.00

II I

TOTALES RD§

iñ-Q).
%

{!,

2\ol
'Jl
()/

R

*

()

t-,

¿ o,a s!94

OR

0

0

U

lrTato

14,000.00

1



EEEO

A¡¡E)(Gl.r3 .^ INISTERIO DE HACIENDA
Zoteeccl,oN GENERAL DE PREsuPUEsro

P-'*=E=., "EE É2 "":Elib'-31'.§9j[T* 
o 2o2o

t,
ilt

coDtGo

PROGRAi'A

DEPARTAMENTO

PROYECTO

ACTIVIDAD/OBRA

FUNCION

INSTITUCION Awrtamlsnto do San Josó de l.r atar

Nomas, Polftic€s y Adm¡n¡strsción Municipal

DESPACHO DEL ALCALDE

Administración Municipal

Despacho del Alcalde

/§
/.1¡

,
\oi

!

LOR lA 4,

>:

,

l<lor¡ s

0 0

0 0

0 EOE
EEEII

Actual Solicitado

&.ldo RD§ §usldo RDiCargo

1

lf Plr¡oo¡

2

lrcri!ual
3

Anl¡.1
lf Püro¡r

5

Anual
1

ALCALDE MUNICIPAL I 85,000.00 1.020,000.00 85,000.00 1,020,000.00

VICE.ALCALDESA 51.000.00 612,000.00 1 51,000.00 612,000.00

SEC. ADMINISTRATIVO '19.000.00

ENC. DE PERSONAL Y N I 15,000.00 180,000.00

SECRETARIA ALCALDE 1 15,000.00 180,000.00 180,000.00

ENC, DE CATASTRO 1 11,000.00 132,000.00

ENC- DE COMPRAS 1 126,000.00 1 10,500.00 126,000.00

RECEPCIONISTA 1 7,000.00 84,000.00 7,000.00

ENC. OE ALMACEN I r20,000.00

RELACIONADOR PUBLICO 1 1 8,000.00 96,0m.00

AUX. RELACIONES PUBLICAS 1 96,000.00

SEGURIOAD DE LA ALCALDIA 1 5.500.00 66,000.00 5,500.00

MENSAJERO 1 4,000.00 48.000.00 4,000.00 48.000.00

ENLACE DE ALCALDES PEDANEOS 1 10.000.00 120,000.00

ENC. OE ASUNTOS COMUNITARIOS ,| 6,500.00 78,000.00 1 6,500.00 78,000.00

SUP. DE MANTENIMIENTO 1 60.000.00

ENC. DE NOM¡NA 1 10,000.0o 120,0@.00

CHOFER OEL ALCALDE 1 12,000.00 I,t 1,000.00 1 12,000.00

AUX. DPTO. AOMINISTRATIVO '10,000.00 r20,000.00

ENC OE LIBRE A, A LA INFORMACION I 9,000.00 108,000.00 9,000.00 108,000.00

ENCARGADA DE LA MUJER 1 10,000.00 120,000.00

AUX. DE COMPRAS 1 6,625.00 79,500.00

20 3r r,flxr.00 3,738,000.00 18 222,125.00 2,655,$0.00

II

I
II
I

a

REPARADO ,y
)

¡\

t¡T---T__-l

UNIOAD RESPONSABLE

cLAsrFtcADoR DEL orsroETlTjTiTdrl

TOTALES RDS

1

1 228.000.00

1 15,000.00

10,500.00

10,000.00

8,000.00

66,000.00

I

5,000.00

1¡t4,000.00

I

1

r l

1 84,000.00

I

farn¡u.l
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DEL
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ANEXGlI3

DIGEPFIES
&r.oqr €-.al ¿. ñÉ--o

iIINISTERIO DE HACIEI{OA
CCION GEI{ERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NO INAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2O2O

tar

coorGo

PROGRA'IIA

OEPARTAÍÚENTO

PROYECfO

ACTIVIDAD/OBRA

INSTITUCION AYüntámlsnto d. San Josó de las ilatas

Normas, Poliücas y Adminislrac¡ón Mun¡cipal

Adm¡nistrac¡ón Municipal

UfIIIDAD RESPONSAALE

FUNCION

Despacho del Alcalde

TOTALES RDs

CLASIFICADOR DEL GASTO

?eri)

(írE/4
/§

¡ MüRo
) ú..4

Ét'ül
(tl)

¡'

P

0 1

0 0

0

EEOE
,| IIOE

SollcitadoAclual
suáldo RD¡súrldo RDj

Anu!l
7

lf Pñonr

5

ilensual
6

Arual
1

N' Perlora

2

Xontutl
31

'180,000.001 15,000.00ENC, DE PERSONAL
'10,000.00

ENC. DE NOMINA

25,000.0020

IIII IIII

o-..l
RECURSOS HUMAI¡OS

I

IZTIEEE

CaEo

120.000.00

300,000.00

POR



EEEE

AXEXG1.13 . HINISTERIO DE HACIENDA
.2 otaecCaiéeriimr di i;RESUpuEsro

P'.tr.trtrJ=E-é2 "":fl3ib'-3'"X#Xf-o 
2o2o w

lr
I

coDrGo

PROGRÁ A

DEPARTAIIENTO

PROYECTO

ACTIVIDAD/OBRA

|¡ISTITUCION Ayuntrmlcnto ds San Joaó de la! llatas

Nomias, PolÍt¡c€s y Adm¡nistración Mun¡cipal

DIVISION DE COMUNICACIONES

Administ¡ación Mun¡cipal

Despacho del Alcalde

TOTALES RD3

oo?) :.,//:s\.Y

c4

Of( lA Íi
¡1

'rX.
\} "4'

;1z I

o

* ¿DtA SN

0 1

EEOE

Aclual Solicitado

§üeldo RDt SuCdo RD¡CatW

1

lf P.r!or.

2

r¡8ual
3

A¡ual
lf Pñoo¡

llonsual
6

Arual
7

RELACIONADOR PUBLICO I 8,000.00

AUX, RELACIONES PUBLICAS 1 8,000.00 96.000.00

FOTOGRAFO 1

0 3 r9,000.00 228,000.00

I-
II
II
I

l-¡T---ol
l-¡T---ol

UNIDAD RESPONSABLE

ru¡cror Fl-TTdT-il cLAr¡rFrcADoR DEr- orsro ETiTiTTTdfl

96,000.00

3,000.00 36,000.00



EEEIT

AflEXG1-13

E)IGEPF¡ES
§.!.oa- €-i ó ti-.g.-o

MINISTERIO DE HACIENDA
RECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETAILE DENO INAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2O2O

t,

coDtGo

PROGRA A

DEPARTAIENTO

PROYECTO

ACTMDAD/OBRA

INSTIIUCION Ayuntamlento do San Josá de las ,{atas

Normas, Políticas y Adm¡nish¿ción Munic¡pal

ADiIINISTRATIVO

Administración Mun¡cipal

UNIDAD RESPONSABLE

FUNCION

Despacho del Alcalde

ñ

irfo t{r;

TOTAES RD¡

C"

?.,
?-\
.¿:

§,/

o
)

J, (ol¡ sf

0 1

00

0 t¡ETI

IIEUE
Ac.tt|al Solicit¡do

Sueldo RD, Surldo RD¡Cary'o

1

ll'Plllona

2

Xcnsu¡l
3

Anual
lf P.Iroor

5

Mensual
6

Anual
1

SEC, ADMINISTRATIVO 1 '19,000.00 228,000.00

ASISTENTE DEL ALCALDE '15,000.00 180.000.00

0 2 3¿1,000.00 ¡l¡r8,000.00

IIIIII I

I-
IT

i,
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t

jj o
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§6 oE LA5

rÜr

I-¡T---rt

cLAsrFrcADoR DEI ercro ETJTiTiTd-il

,1



ANExGln3 - mlNlsTERlo DE HAC]ENDA
.2 oteeccton GENERAL DE pRESUPUEsTo

o*_tltrF* 
""Rfl3:biSlix#[T^ 

o-r3g4_

-tv
coDtGo

PROGRA A

DEPARTA ENTO

PROYECTO

ACTIVIDAD'OBRA

INSTITUCION Ayuntamlento do san Josó de l.3 ilata!

Normas, Poliücas y Adm¡nistrac¡ón Municipal

SECCION OE ALfIIACEN

Admin¡stración Mun¡cipal

UNIDAD RESPONSABLE

ífo eri

z

Despacho del Alcalde

TOTALES RD§

4l

Ro

e

.i F
l

DIA SI

EIIEg
0 0

00

EEEE
EEOE

Sol¡citadoAclual
Sueldo RDSsuCdo RAt

Hensual
6

Arud
7

Anual
4

t¡o PeGonE

5

lllnrual
3

lf Palron!

2

Crrgo

1

10,000.00 '120,000.001ENC. OE ALMACEN

120,000.001 10.000.00AUX. DE ALMACEN

2,10,000.0020,000.0020

IIIrI rIII

II
II

ol 'r

FUttctoN CLAT FrcADOR DEL ErcTO ET]TiTITTI
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NTO
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:;*,,# ÍI,INISTERIO DE HACIENDA
OIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOIIINAS
CoRRESPoNDIENTEALAÑo 2O2O

I'
],-Iú a

INSTITUCION Ayuntamlento de San Josó da las Matas

Normas, Políticas y Adm¡nistración Mun¡cipal

7 IIEIT
0 1

coDtco

PROGRAI'A

DEPARTAIIIENTO

PROYECTO

ACTIVIDAD'OBRA

DIVISION OE ÍESORERIA MUNICIPAL0

0 0

Servicios Admin¡strativos y Financieros

UNIDADRESPONSABLE OirecciónAdministrativayFinanciera

2¡I¡IEFUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO 01EEE¡T
Aclual Solicitado

Sueldo RD3 Sueldo RD$lf Persona

2

fénsual
3

Anu¡l
4

lf Persona

5

il6nsual Anual
7

Cargo

1

TESORERA MUNICIPAL 1 30,000.00 360,000.00 30,000.00

ENC. DE CONTABILIDAD 1

ASISTENTE TESORERA 10,000.00 120,000.00 1 '10,000.00 120,000.00

CAJERA 8,000.00 96,000.00 1 8,000-00

MENSAJERO 1 6,000.00 72,000.00 ,| 6,000.00

INSPECTOR 1 7,000.00 84,000.00

INSPECTORES

AUXILIAR DE TESORERIA I 7,500.00 90,000.00 1 7,500.00 90,000.00

9 92,734.00 I,112,808.00 5 61,500.00 738,000.00

I

IIII

TOTALES RDs

ó-rÉ,

:=-5-..

>! ORIA

(D/A

0

9\

E}

/§§'
/§z
?

PR R

srl

N
-,.¿ \\

§ t-\

U

0t¡-fo Tof4-l

1 360,000.00

r3,000.00 156,000.00

,|

I 96,000.00

72,000.00

2 11,2y.O0 134,808.00

1

NTO
l;



ANEXGI.11

DIGEPHES

Í',!N!STERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOÍIIINAS
CORRESPONDIENIEALAÑO 2O2O

-r
Orwr Cr?i a. rrü+-D

INSTITUCION Ayuntamlento de San José de las iiatas

Normas, Polft¡cas y Administración Municipal

7 EEE
0 I

coDtGo

PROGRAiIA

DEPARTA ENTO

PROYECTO

ACTIVIDAD/OBRA

0 0

0 0

0 0 4 Servicios Administrat¡vos y Financieros

UNIDAD RESPONSAALE Dirección Administrativa y Financiera

2FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 I 1 01

Sol¡c¡tadoAclual

Sueldo RD$Sueldo R0¡
Anu¡l

7

lf PeBona

2

ilensual
3

Anual
1

l{o Pe6ona

5

onsual
61

Cargo

1 156,000.00ENC. DE CONTABITIDAD

0 13,000.00

I
II

TOTALES RD$

&

¿.
7..$

lq,- -..
"ry'.lt 'tco^.'?l;i

a\
^e §l

PR oR/
,(

-:-.¿
c

L.D

=¿

ry
CONTABILIDAD MUNICIPAL

0

tlTl to

f3,000.00

,| 156,000.00

o
141 o
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"#nu# ÍI,INISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOÍÚINAS
CoRRESPoNDIE]{TE AL AÑO 2O2O

I'
§

a
! I

INSTITUCION Ayuntamlento de San Jo¡é de las f¡latas

Normas, Polfticas y Administración Municipal

7 1 2 0

U

coDtGo

PROGRA¡IIA

SUB-PROGRAIIA

PROYECTO

ACTIVIDAD/OBRA

0

0 0

0 0 5 Gestión Urbana, Planeac¡ón y Regulación Uso de Suelo

UNIDAD RESPONSABLE Dirección de Planeamiento Urbano

2EEOFUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO 2 EEE@
Ac{ual Solicitado

Sueldo RD$ Sueldo RD$

Anual
4

lf PeEona

5

llensual
6 7

Cargo

1

l{o Pellona

2

Mensual
3

1 192,000.00 I 192,000_00ENC. PLANEAMIENTO URB

1 12,OOO.00 1U.O00.00SUPERVISOR DE OBRA

INSPECTOR 1 7,000.00 84,000.00

INSPECTORES 2 1 1,234.00 134,808.00

2 28,000.00 336,000.00 4 34,234.00 4r0,808.00

II
I

I
TOTALES RD3

('to or?
É

./§..

/r'l2la "A:51

o/

t

¡

*
PR POR,,

DlA 5

1

0

0

Anusl

16,000.00 16,000_00

ORIA 4,



;*.=# l,
t§

, I
coDrGo

PROGRAiIA

DEPENDIENTE

PROYECTO

ACÍIVIDAD/OBRA

,
INSTITUCION Ayuntamiento de San José de las Matas

NS{!lar, Pilf&?s y 4Ctr!¡is!?So! !!!!!qpCl
SECCION DE CATASTRO

7 1 2 0

0 0

0 0

0 EOE Gestión Urbana, Planeación y Regulación Uso de Suelo

UNIDAD RESPONSABLE Dirección de Planeam¡ento Urbano

2EEEFUNCION

t::
§

TOTALES RDi

io

CLASIFICADOR DEL GASTO

{ otn str \o

tr

!

A
{t

(,t
5tol

gII¡IE@
Aciual Solic¡tado

Sueldo RD$ Sueldo RD$
No Persona

2

Mensual
3 41

l{o PeGona

5

Iensu¡l
6

Anual
7

ENC. DE CATASTRO 1 I 1,000.00 132,000.00

0 I r1,000.00 '132,000.00

I r
IIr

III
II

§Éoeu
RE PO

ÍI,INISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE TOTIT{AS
CORRESPONDIENTEALAÑO 2O2O

0T¡TI

Cargo

Anual

I



ANEXGl-14 MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOiIINAS
CORRESPONDIENTEALAÑO 2O2O

II
tr)IGEPFIES
O'É. C.EJ (h ar-.¡F..ao tg

INSTITUCION Ayuntamlento de San Joeé de las Matas

Normas, Pollticas y Administrac¡ón Mun¡cipal

7 EEO
0 ,|

coDtGo

PROGRAI'A

DEPENDIENTE

PROYECTO

ACTIVIDAD/OBRA

0 0

0 0

0 Gestión Urbana, Planeac¡ón y Regulac¡ón Uso d€ Suelo

U]{IDAD RESPOT{SABLE Dirección de Planeamiento Urbano

1 2 CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 EE@
SolicitadoAclual

Sueldo RD$Sueldo RD$

6

Anual
7

Mensual
3

Anual
4

lf Per8ona

5

lf PeEon.

2

Cargo

1

144,000.001 't2,000.00SUPERVISOR DE OBRA

I ¡1,{,000.001 't2,000.000

IIIIIII

I I

I
I

¿l
t\
e,
=-t

6-¿iE,

/+{
/;s
t5

1t

P POR

I

\;
PO.R

DIVISION DE ORAS MUNICIPALES

foE 5

1 0FUNCION

llensual

TOTALES RD$



;**ró
MINISTERIO DE HACIENOA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
DETALLE OE NOMINAS

coRRESPor{DtEtre er- lño zozo

lr
INSTITUCION Ayuntam¡ento do San José de las f,latas E

Normas, Políticas y Adm¡n¡strac¡ón Munic¡pal

E¡IEE
0 1

0 0

coolco
PROGRATUA

OEPARTAf,ENTO

PROYECTO

ACTIVIDAD'OBRA

UNIDAD RESPONSABLE

0 0

EEEE Formulación de Planes, Proyectos y Programas

2¡tIlltrFUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO 2 EEE@
SolicitadoAclual

§ueldo R0$ Sueldo RDI

1

l{o Pü!on!

2

Mensual
3

Anual
1

ll' Persona

5 6

Anuel
7

9,000.00 108,000.00 I 10,000.00 120,000.00ENC. DE PLANIFICACION

,| 108,000.00 I 10,000.00 120,000.00

IIIIIIrIIII
II

r
Ir

TOTALES RDS

t1

+

P

I
I

t\,I
5l

od;), ,;'Z\ pirÉBhmotiion/\'*---l--t' o-R

DIVISION DE PLANIFICACION Y PROGRAHACION

D¡rección de Planificación

Cargo

Mensual

1

9,000.00
ll

ORIA

I



EEEO
T*né
coDtGo

PROGRA¡ÚA

SUB-DEPENDIE¡{TE

PROYECTO

ACTIVIDAD/OBRA

UNIDAD RESPONSABLE

MINISTER]O DE HACIENDA
IRECC¡ON GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE OE NOIIINAS
CoRRESPoNDIENTE AL AÑO 2O2o

IT
rry

INSTITUCION Ayuntemlento de San Jo3ó do l8s ilatat

Gest¡ón y Adm¡nistración de Servicios Públ¡cos

SECCION DE EQUIPOS Y TRANSPORTACION

Administrac¡ón y Reparación de Unidadas Motorizadas

D¡rección de Equipos y Transporte

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

ilo DcJ

,'§-,.r
,Q

0)
{t'

¿\
-o\
6t
<tl

¿
{¿.

PR POR
-rt S ¡\

I

0 0

0 0

EEEE
2EETI 01EEE¡T

Aclual Sol¡clt¡do

Sueldo RD¡ Sueldo R0¡Cargo

1

No Por¡ona

2

llensual
3

fuu.l
1

if P.[onr

5

l{ensual
6

Anual
1

,l 11,000.00 1 132,000.00CHOFER OE TRANSPORTACION 132,000.00

1 5,000.00 60,000.00SUP. DE MANTENIMIENTO

I 11,000.00 132,000.00 2 16,000.00

IIIII

III

r
I

II

II IIII

TOTALES RD¡

11,000.00

1s2,000.00



^;;.á IT
INSTITUCION Ayuntamlento de San Josó de la3 Uatas

Saneam¡ento Ambiental y Foresta

7 EEE
1 3

coDtGo

PROGRAIIA

OEPARTA'ÚENTO

PROYECTO

ACTIVIOAD/OBRA

SECCION GESTION A'IIBIENTAL0 0

0 0

0 1 Preservación del Msdio Ambiente y Control Ecológico

UI{IDAD RESPONSABLE Dirscción de Medio Ambiente y Recursos Nat.

4FUNCION CLASIFICADOR OEL GASÍO 2 1 1 1 01

SolicitadoAclual

Suoldo RD¡Sueldo RD¡

Anu¡l
1 5

lf Persona
I{rnsual Anual

7

Cargo

1

lf PeBona

2

f{ensual
3

f0,000.00 120,000.00 ,| 10,000.00 '120,000.00ENC. UNIDAD AMBIENTAL

78,000.001 6,500.00 6,500.00SECRETARIA
,| 94,500.001 7,875.00 94,5{)0.00PROMOTORA AMBIENTAL

79,500.001 6,625.00 79,500.00 1PROMOTORA AMBIENTAL

78,000.006,s00.00PROMOTORA AMBIENTAL 1

11,500.00 138,000.001ENC. DE ASEO MUNICIPAL 1

588,000.00 6 49,000.006 49,000.00

I I
TOTALES RD$

=.1

/§
,?l3

ü

P

"o\

§
c4 or¡ s§)9

EP

ot

7

TINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOUINAS
CORRESPONDIENTEALAÑO 2O2O rJ

L¡
\;:4
¡ -r.a

-

toTo

trfrrt

I

78,000.00 1

7,875.00

6,625.00

6,500.00 78,000.00 1

'I 1,500.00 r 38,000.00

588,000.00

ORIA 4,,



EIETI

ANEXG1.151l22

DIGEPFiES
O,i.o..r Cúl ¿ i-a¡-

UINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOTIINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2O2O

llr

coDrGo

PROGRA A

DEPARfAf,EI|TO

PROYECTO

ACTMDAD'OBRA

UNIDAD RESPONSABLE

INSTrTUCION Ayuntsmlonto do San Joaó ds la3 stas rr
Fomento de la Cultura, Deporte y Recreac¡ón

DE TURIS O

Fomento de la Cultura y 6l Arte

D¡reccón de Cultura y Arte

CLASIFICADOR DEL GASTOFUNCION

TOÍALES RDS

zÍiO ¿lrr)

/§" (l

a.9 3a.)
.¿

( D,A S ¡\

0 0

0 0

0 IIEE

3EEO
Sol¡clt doAclual

Suéldo RD¡Su.ldo RDI
l{ensual

6

Anl¡tl
4

l{'Plrto¡aNo Prrrona

2

l{cnsual
3

cgo

1

1 10,000.00DIRECTOR DE LA JUVENTUD

10,000.00 120,000.001DIRECTORA DE LA MUJER

96,000.0096,000.00 1 8,000.001 8.000.00ENC, DE TURISMO

96,000.001 8,000.0028,000.00 336,000.00

IIII

I

I
I

TrTsl

l-rTfiI-l01

'120,000.00

33

&u.l
7



ANEXGl t 51l22

Gr-É(¡Y-rtñ!.4-
DIGEPFIES

UINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALE DE I{OiIINAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2O2O

lNSTlTUClot{ Ayuntamlcnto de S.n José d€ las uata3

-r
coDtGo

PROGRATA

DEPENDIENTE

PROYECTO

ACTMDAD'OBRA

UiIIOAD RESPONSABLE

Fomento de la Cultura, Deporte y Recreación

SECCION DE LA JUVEIITUO

Fomento de la Cultura y el Arte

D¡rección de Cultura y Arte

FUNCION

:)

TOTALES RD'

CLASIFICADOR DEL GASTO

1§
#s o

ORIA 4rü

il.
(-¡

)t,..

R

C" ¿ora str

1 5

EEE
SolictadoActual

su.ldo RDtsuéldo RD¡
Anual

7

ilenBual
6

A¡rurl
1

No Paraon!

5

ll.nsual
3

l{'P.rson¡

2

Cngo

1

120.000.00'10.000.001ENC, DE LA JUVENTUD

120,OtN.OO

I

I

I I

III

III

vlTTTTrfól

t¡To1

fofoTrfTl
loTol

§¿

7lTIil1-lon

1 l0,(xro.000 rl

l

I

F



7 EEO
-**FE#

¡UINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GEI{ERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE per3onal contratedo a lgu.lado
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2O2O

I'

INSTITUCION Atunt¡mlénto d6 San Joró de las f{ata3

Normas, Polfticas y Adm¡nistrac¡ón Munic¡pal

Adm¡nistración Mun¡cipal

Despacho del Alcalde

FUNCION

TOTALES ROT

CLASIFICADOR DEL GASTO

POR
D/A S A

1/§
l.1t 9¡\

ól
'Elo/

z
a
t:

I

PREt--&z

0 1

0 0

0 EOE

I EEE
Aclual Sol¡citado

Suoldo RD¡ SuCdo RDICar!o

1

I'hflol!¡
2

l{ensual
3

lf Pño0.

5

cnsual
6

A¡ual
1

4,500.00SONIDO BANDA (IGUALADO)

FOTOGRAFO (IGUALADO) 1 3,000.00 36.000.00

,| 8,000.00 1ENLACE/CONSEJO Y LA ADMINISTRACION

COORD. DE TRANSPORTACION 1 14,000.00 168,000.00

1 't5,556.00 186,672.00
MANUEL ALMONTE DURAN (COOD. DE
EQUIPOS Y TRANSPORTACION)

29,500.00 35l,000.00 2 23,556.00 282,672.00

IIIIII

II

II

IIII

DE LA

cootGo

PROGRAflA

SUB+ROGRA¡IA

PROYECTO

ACTMDAD/OBRA

UNIDAD RESPONSABLE

v
T¡To I

l1-fiTol NTT

54,000.00

96,000.00 8,000.00 96.000.00

1

=

I

An¡.1
1

ORIA



1 EE-t
:,;*"ó
coorGo

PROGRATA

DEPARTAf,E'{TO

PROYECfO

ACTMDAD/OBRA

UI{IDAI' RESPONSABLE

ñIINISTERIO DE HACIENDA
OIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOHINAS
GoRRESPoNDIEI{TE AL AÑo 2O2O

l!v
II{STITUCIOi{ Ayuntaml.nto d. Sln Jo!ó da la. als¡

Normas, Politicas y Adm¡n¡stración Munic¡pal

OESPACHO DEL ALCALDE

Adm¡nistración Munic¡pal

FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

C¡r!o

1

Sol¡citrdo

}f Pr¡o¡.
2

Su.ldo RD¡ lf P.ñoi¡

5

Su.ldo RD¡

lcn!ual
3

A¡ual l{en$¿l
6

An¡¡d
7

ENC. DE MANTENIMIENTO 7,000.00 1 7,000.00 84,000.00

AUX. OE ALMACEN 1 8,117.00 97,404.00

VIGILANfE DEL DEPOSIfO VEHICULAR 1 6,000.00 72.000.00 1 6,000.00 72,000.00

ENC. DE COCINA 1 6,000.00 1 7,000.00 84.000.00

CONSERJE 2 10,000.00 120.000.00 2 10,000.00 120,000.00

VIGILANIE AYUNTAMIENTO FIN DE SEMANA 2 8.000.00 96.000.00 2 8.000.00 96,000.00

VIGILANTE AYUNTAMIENTO NOCTURNO 1 4,000.00 48,000.00 1 4,000.00 48,000.00

VIGILANTE AYUNTAMIENTO POR EL DIA 1 4,000.00 48,000.00 1 7,000.00 84,000.00

V¡GILANTE EN EL VERTEDERO 1 5,000.00 60,000.o0 1 5.000.00 60,000.00

VIGILANIE OEL PARQUE EL FUERTE 1 3,500.00 ,r2,000.00 1 3.500.00 ,r2,000.00

VIGILANTE LICENCIA PERMANENTE 1 3,300.00 39,600.00 1 3.300.00 39,600.00

APRESAOOR 1 36,000.00 1 3.000.00 36,000.00

PINIOR 1 5,000.00 60,000.00 1 5.000.00 60,000.00

11 66,800.00

i1 ¡'l
ORIA ¡,L,K

.}

i:J

'i
)I

¡\

o
P

4¿

0 1

0 0

EEIilE
1 1 0 1 2 7 7 2 o2

SEDEL ¡90la S

-T---o---l

D€sps(,lo d€l Acaldo

TOTALES RDI

Dv

72,000.00

3,000.00

72,517.00

Acü¡l

I azs,ooo.oo875,0M.00l5

1 84,000.00



7 EEE

^¡to(Gl-13

nnoé"
coDrco

PROGRAXA

DEPARTAT{ENTO

ACTMDAD/OBRA

UiIIDAD RESPO SAALE

FUNCION

I ISTERIO OE HACIENDA
ECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NO II{AS
CoRRESPoT{DIENTE AL AÑO 2O2O

t,

INSTITUCIOI{ AwnttmLnto dr S.n Jo!ó dc l.! Urtlt
Nonnas, Pollücas y Adm¡n¡sFac¡ón Muñic¡pal

ALCALDES PEDANEOS

Admin¡stración Municipal

Despacño del Alcálde

! f 0 ü¡:i"..

TOTALES RO¡

/,..
/d§'

a-a

':)

e\
?\
C,l
6l
ol

oi

0 I

0 0 EE

1IIIIE
SollcitadoActual

Su.ldo RO¡Suéldo RDi
No PaBor¡

Urnsual A¡ud
7

lP Paaaoll.
Ien3url Anual

Cargo

1 't0.000.00 120,000.00ENC. OE ALCALOES PEOANEOS

1 2,500.00 30,000.0030,000.00ALCALDE DE RINCON OE PIEDRA

1 30,000.001 2.500.00 30,000.00ALCALDE DE INOA

1 2,500.00 30,000.002,500.00 30,000.00,1

ALCALDE DEL CAIMITO

2.500.00 30,000.0011 2.500.00ALCALDE DE CAÑADA DEL CAIMITO

30.000.001 2.500.00,| 30,000.00ALCALDE DE CARRISAL

2,500.00 30,000.002.500.00 30.000.001ALCALDE DE YERBA BUENA

2.500.0030,000.00 11 2,500.00ALCALDE DE I-AS PIEDRAS

2.500.00 30.000.0030,@0.00 1
,| 2,500.00ALCALDE DE LOS MONTONES ABA,¡O

2.500.00 30,000.0030.000.00 11 2.500.00ALCALDE DE ARROYO HONDO

2,500.00 30,000.002,500.00 30,000.001ALCALDE DE COROZO

1 2,500.00 30.000.002,500.001ALCALDE DE LOS MONTONES Y GUAZUMA

2.500.00 30,000.0030.000.00 'I1 2.s00.00ALCALDE DE DON JUAN

30,000.0030.000.00 1 2,500.001 2,500.00ALCALDE DE GUAIACA
'1 30,000.002.500.00 30.000.001ALCALDE DE VIOAL PICHARDO

1 2.500.00 30,000.002,500.00 30,000.001ALCALDE DE PARALIMON

30,000.00 11 2,500.00ALCALOE DE LOS CORRALES

2.500.0030,000.00 11 2,500.00ALCALDE DE MATA GRANDE

30,000.001 2.500.001 2.500.00 30,000.00ALCALDE DE PEDREGAL

30,000.002,500.00 11ALCALOE LAS CANAS

30.000.001 2.500.002,500.00 30.000.00ALCALDE DE CERRO HERMOSO

80,000.00 720,000.00600,000.m 2120 50,0(x).00

128,AUr-lJo35

II

P

* Dta
Pon

t! lo

cLAllFrcADoR DEL crsrol-2TlTfT7JD2l

1 2,500.00

2.500.00

30.0m.00

2,500.00
,l

30,000.00

1

30.000.00

2.500.00

2.500.00 30,000.00

30,000.00

30,000.00 2,500.00

1



;;.=#
cootGo

PROGRA A

OEPARTAIENTO

PROYECTO

ACTIVIDAD'OBRA

U]{IDAD RESPO{SABLE

HINISTERIO DE HAC]ENDA
DIRECCION GEXERAL DE PRESUPUESTO

DEÍALE DE NOUII'IAS
CORRESPONDIENTE AL AÑO 2O2O

IT
It{Sf¡TUCloi¡ AwnlamLnto d! San Jotá de lss t at!!

Gestión y Admin¡stración de Servic¡os Públicos

ORNATO

Omato y Saneam¡ento de Calles, Plazas y Parques

Dirección de Omato y Parques

7 EE¡T
0 0

0 rEE
FUt{CtON

A€lual Sol¡citado

Su.ldo RD¡ SurHo RD$Cargo

1

lf Pü¡oll¡

2

ilensual
3

Arual
4

tl'Pta¡onr

5

llensual
6

Anu.l
7

I 8,500.00SUPERVISOR DE BRIGADA '102,000.00 1 8,500.00 102,000.00

ENC. AREA INFANTIL 1 5,500.00 66,000.00 1 6,000.00 72,000.00

OBRERO 1 6.117.00 73,404.00 12,2v.OO

OBREROS 32,000.00 384.000.00 I 32,000.00

OBRERO 1 3,500.00 42,000.00 1 3,500.00 42,000.00

OBRERO 1 3,300.00 39,600.00 I 5,300.00 63,600.00

SUPERVISOR DE PARQUES INOA 3,000.00 36,000.00 1 36,000.00

OBRERO 1 2,500.00 30,000.00 2,500.00 30,000.00

OBREROS 4,000.00 48,000.00 1 2,000.00 24,000.00

SUPERVISOR DE AREAS VERDES 1 5,000.00 60,000.00 1 5.000.00 60,000.00

ENC. DE PARQUES SAJOMA 1 5,617,00 67,4U.00 1 5,617.00 67,4U.00

OBRERO 1 5,617.00 67,404.00 1 5,617.00 67,4M.00

OBRERO 1 6,117.00 73,404.00 5,1't7.00 73,404.00

SEGURIOAD AREA INFANTIL ,l 5,000.00 60,000.00

OBRERO 1 7,000.00 84,000.00

OBRERO 1 66,000.00

21 90,768.00 I ,089,216.ü) I ,378,520.00

I I
TOTAL RD§

a(lo oF¿

/§'l¡
.;,

=)

¿\
:61

()/
RPR

¿/<

ü
f 1-ftl

l- o-l-o I

l-TrToTTl cLAsr FrcADoR DEL asro FTITTTITo6-'|

146,808.00

8 384,000.00

1 3,000.00

5,500.00

111,8E5.0021 
l

,|

DEL



7 EEE
;;",#
coDtGo

PROGRA A

DEPARTATEI¡TO

PROYECfO

ACTMDAD/OBRA

UNIDAD RESPONSABLE

TINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL OE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOTIIiIAS
CoRRESPoND|ENTEALAño 2o2o

IT

lú§l:i
'e

TOTALES RD$

ri6ú

I STITUCION Ayuntamiento da San José d. l83 lrat8s v
Gestjón y Administración de Servicios Públ¡cos

LIMPIEZA

Manejo de Residuos Sólidos

O¡rocc¡ón d6 Lim

CLASIFICADOR DEL GASTO

c4
¿ D,A S

'o

0 0

0 0

2EEE gEEgEE
Aclual Sollcitado

Susldo RD¡ Sueldo RD$Cargo

1

lf Porlonr

2

l{ensual
3

Anual
I

lf Pofsont

5

en3u¡l
6

Arual
7

CHOFER MANTENIMIENTO LIMPIEZA 3 252,000.00 3 21,000.00 252,000.00

SUPERVISOR DE LIMPIEZA 1 6,000.00 72,000.00 I 72,000.00

CAPATAZ 3 21,000.00 252,000.00 252,000.00

OBRERO 20 't40,000.00 1,680,000.00 20 140,000.00

OBRERO 8,000.00 2 8,000.00 96,000.00

MANTENIMIENTO VEHICULO 1 7,000.00 84,000.00 1 7,000.00 84,000.00

30 203,000.00 2,436,000.00 30 203,000.00 2,¡t36,000.00

IIIrI II

I

D E
.§§ u A5-

()

I-lTrt

FUNCION

c-¿

l-¡ToTo-l-tl

21,000.00

6.000.00

21.000.00

1,680,000.00

96,000.00

t-

NTOt



AttExGl-121111

DIGEPFIES
Dsrü.C.üld. trrG-

fÚINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOiIINAS
CORRESPONDIENTEALAÑO 2O2O

lr
INSTITUCION Ayuntamlento de San Josó d. las mata3 5

Gest¡ón y Administrac¡ón de Servic¡os Públ¡cos

EEEE
1

coDtco

PROGRATiA

DEPARTAMENTO

PROYECTO

ACTIVIDAD'OBRA

CEMENTERIO fi|UNICIPAL0 0

Supervisión y Administrac¡ón de Cementer¡os

UNIDAD RESPONSABLE Cementerio

1gIIgFUNCION CLASÍFÍCADOR DEL GASTO 06gEEE
Actual Sol¡citado

Sueldo RD3 Sueldo RD$Cargo

1

tf Pcr¡ona

2

ilensual
3

Anual
1

]f P¡non¡

5
cmu¡l

6

Anual
?

ZACATECA 'l 2,500.00 30,000.00 1 2,500.00 30,000.00

SEC CEMENTERIO MUNIC 14,000.00 168,000.00

198,000.00 't6,500.00 198,000.00

I

I
r

II

{e

l:

+
,

+
4,
u

{
|.

Fi
ij

0
J,

ENT

TOTALES RD3

./í
Z t'\. \
)'ri A

C¡l
=ul
67

/§If
t';
\v,

7

!.o1/E

L-' ..]!,^_9

l-¡To l
fofofoTZl

2 14,000.00 168,000.00

16,5110.00 3 --]3

2

o ur-i

DEL



I'v
INSTITUCION Ayuntamiento de San José de las ¡latas

Gestión y Administración de Ssrvic¡os Públlcos

7 ITEE
1 2

coDrGo

PROGRATIA

SUB.t)EPENDIENTE

PROYECTO

ACTIVIDAD/OBRA

SECCION DE EQUIPOS Y TRANSPORTACION0 0

0 0

0 0 0 5 Adm¡nistración y Reparación de Unidades Motorizadas

UNIDAD RESPONSABLE Oirecc¡ón de Equipos y Transporte

2 1 0FUNCION GLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 2 02

Aetual Solicitado

Sueldo RD$ Sueldo RD$Cargo

1

No Per¡ona

2

ltlsnsual
3

Anual
1

No Psrsona
Mensual

6

Anual
7

MECANICO DEESEL 1 9,000.00 '108,000.00 9,000.00

1OPERADOR GREDAR 15,000.00 180,000.00 1 15,000.00 180,000.00

24,000.00 288,000.00 2 24,000.00 288,000.00
I

TOTALES RD$

,;f¡10 Dt) ----i
ORIA hl

§+
',rnt::

l. ?.\
x\
t

'¡
/4,.

t l \
It

! ot

,

a sr)

")

\' D§

J¿

MINISTER¡O DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOM¡NAS
CORRESPONDIENTEALAÑO 2O2O

2

I '108,000.00

2

!



:;;*# fÚINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOIIINAS
CORRESPONDIENTEALAÑO 2O2O

lr
INSTITUCIOI{ Ayuntaml.nto do San Josá dE las Matas7 1 0coDtGo

PROGRAIIIA

DEPARTAI'ENTO

PROYECTO

ACTIVIDAD/OBRA

Administración de Serv¡c¡os Públ¡cos

POLICIA MUNICIPAL

I 2

0 0

0 0

0

UNIDADRESPONSABLE Direcc¡ónPolicfaMunicipal

1 U 1FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 2 02

Actual Solicitado

Sueldo RD3 Sueldo RDtGargo lf Pertona

2

Itensual
3

Anual
1

N' PerBona
¡lensual

6

Anual
7

POLICIA MUNICIPAL 3,500.00 42,000.00 1 3,500.00 42,000_00

POLICIA MUNICIPAL 6,000.00 72,000.00 2 6,000.00

POLICIA MUNICIPAL 9 22,500.00 270,000.00 I 22,500.00 270,000.00

ENC. POLICIA MUNICIPAL ¡ 7,000.00 84,000.00

32,000.00 384,000.00 t3 39,000.00 468,000.00

I
I
I

TOTALES RD$

, ¡O
;.^.q

Rl A tl/l04

,'§ s/

o- !,r.{É
Éf
\4
\z s

R oy'
,I

o
Eq

lA..\L-
-¿l
,.^¿

Gestión

Seguridad y Vigilancia Ciudadana0 0 6

4

1

1

2 72,000.00

12

ü t)
:--
§-¿



ANEXGl-12S122

tr)IGEPFIES
Orr.É\ G-vJd. tr-.g,ú

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE OE NOTTIINAS

CORRESPOT{OIEI{TE AL AÑO 2O2O

tr
a

llilSTlTUClON Ayuntamlenlo de San José de las Matas

Gestión y Administrac¡ón de Serv¡cios Priblicos

EIIEOcoDtGo

PROGRAIUA

DEPARTAMENTO

PROYECTO

ACTIVIDAD/OBRA

CUERPO DE BOMBEROS0 0

0

EEOE Prevención y Extinc¡ón de lncsnd¡os

UNIDAD RESPONSABLE Dirección Cuerpo de Bomberos

1 4 0 2FUNCION CLASIFICADOR DEL GASTO

Aclual Solicitado

Sueldo RDi Suoldo R0$Cargo

1

No PeEona
f{ensual

3

Anual
1

No Porsona

5

lemual
6

Anual
7

CHOFER BOMBEROS I 7,000.00 84,000.00

1 5,500.00ENC. CUERPO DE BOMBERC 66,000.00 ,| 5,500.00 66,000.00

BOMBERO CIVIL 4 16,000.00 192,000.00 16,000.00

CONSERJE ,| 2,500.00 30,000.00 1 2,500.00 30,000.00

31,000.00 372,000.00 7 372,000.00

I
II
II

s€DEL ¡9

TOTALES RD¡

§
/§
/J ( ¡t

'61o/I

o
5

POfr,/PR

-'-...-f.--'
POR

2
1IrTrt

0

EITITITIñ:I

84,000.00 1 7,000.00

31,000.00

4 192,000.00

7



-;;,=# I'IN¡STERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CoRRESPoNDIENTEALAÑo 2O2O

INSTITUCION Ayuntamlonto de San José d6 las luatas

Gestión y Adm¡nistración de Servicios Sociales

IT
E7 1 2 0coDtGo

PROGRA A

DEPENDIENTE

PROYECTO

ACTIVIDAD/OBRA

BIBLIOTECA MUNICIPAL0

0

EEE Educación y Formac¡ón lntegral

UNIDAD RESPONSABLE Dirección de Educación

CLASIFICADOR DEL GASTO 2 1 1 7 01

Aclual Solicitado

Sueldo RD3 Sueldo RD3Cargo

1

N' Psrsona

2

ensual
3

Anual
1

No Persona
ilensual

6

Anual
7

ENC- DE BIBLIOTECA 2 6,200.00 74,400.00 74,400.00

INSTRUCTORES 7 21,000.00 252,OO0.00 252,OO0.00

BIBLIOTECARIO 2,500.00 30,000.00 1 2,500.00

CONSERJE 3,000.00 36.000.00 1 3,000.00

32,700.00 392,400.00 32,700.00 392,¡100.00
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2 6,200.00

7 21,0AO.00

I 30,000.00

36,000.00
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ANEX0,1-151-122

DIGEPFIES
O.r(lan 6f-, ¿. ftEclrro

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOMINAS
CORRESPONDIENTEALAÑO 2O2O

INSTITUCION Ayuntamlento de San José de las ltlatas

Fomento de la Cultura, Deporte y Recreación

IT
Iil III

1

coDtGo

PROGRA A

DEPENDIENTE

PROYECTO

ACTIVIDAD/OBRA

SECCION DE CULTURA DEPORTE Y REGREACIOI{0 0

0 0

0 0 1 Fomento de la Cultura y el Arte

UNIDAD RESPONSABLE Direcúión de Cultura y Arte

4 3 3FUNCION

t;

CLASIFICADOR DEL GASTO

TOTALES RD3

0¡úFL
.,o

:51

I (),Jt

oPR POB

1 t 7

Cargo

1

Solicitádo

if Potlma
Sueldo RD$

ll" P€ñona

5

Sueldo RDI

Ménsual
3

Anürl
1

[9ensual
6

Anual
7

ENC. DE CULTURA 1 10,000.00 r20,000.00 1 '10,000.00 120,000.00

SUBDIRECTOR MUSICAL 1 6,000.00 72,000.00 ,| 6,000.00

SUBDIRECTOR MUSICAL 1 5,500.00 66,000.00 1 5,500.00 66,000.00

REDOBLANTE NO. 3 4,000.00 48,000.00 1 4,000.00

TROMPETAS 4,000.00 48,000.00 1 4,000.00 48,000.00

SAXOFON ALTO I 4,000.00 48,000.00 1 4,000.00 48,000.00

PLATILLERO 4,000.00 48,000.00 1 4,000.00 48,000.00

PERCUSION 1 4,000.00 48,000.00 1 4,000.00

GUIRA 1 4,000.00 48,000.00 ,| 4,000.00 48,000.00

TAMBORA 1 48,000.00 1 48,000.00

MUSICO 1 48,000.00 1 4,000.00

MUSICO 5 't5,000.00 180,000.00 15,000.00 r 80,000.00

SAXOFON 1 3,000.00 36,000.00 1 3,000.00 36,000.00

BAJISTA 3,000.00 36,000.00 'I 3,000.00

PIANO 1 3,000.00 I 3,000.00 36,000.00

ENC. DE SONIDO 1 4,500.00 54,000.00

77,500.00 930,000.00 E2,000.00

9e or r, ¡9'---:t

g_

0

2 02

Aclual

72,000.00

1 48,000.00

1

48,000.00

4,000.004,000.00

48,000.004,000.00

36,000.00,|

36,000.00

984,000.00l9 20

1
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lllExGl-15t122

*=-é*Or-ÉrG--.d.@

MINISTERIO DE HACIEilDA
CCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE NOIIII{AS
CORRESPIONDIENTE AL AÑO 2O2O

-t
INSTITUCION Awntamlcnto d. San José dr h! at t vcoDrGo

PROGRA A

DEPEl{DIEI{TE

PROYECTO

ACÍMDAD'OBRA

U}TIOAD RESPOI{SAALE

Fomento d6 la Cultura, Deporte y Recreac¡ón

SECCION DE CULTURA DEPORTE Y RECREACIOI{

Desarrollo de Evonios Oeportivos y Racreación

Oirecc¡ón Deportes y Recresckin

FUNCION

TOTALES RD¡

PR

---lY

o

POR
tDt

\ áI
ñt

0 0

0 EEE

4 2EO
Aclual

Surldo RDtsu.ldo RDI
A¡ual

1

il'Partoor

5

[eñsual
6

li'P.r¡oor

2

Ite¡Bual
3

Crlgo

1

96,000.001 8.000.008,000.00 96,000.00ENC. DE DEPORTES

42,000.003,500.0042,000.00 11 3,500.00OBRERO/iIANTENIMIENTO
60,000.001 5,000.0060,000.001ENC. DE MANÍENIMIENTO PLAY LA CANA

INSTRUCTORES

t6,5(¡0.00198,000.003 l6,f!0.00
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cLA¡¡rFrcaDoR DEL ers¡o [-2TíTIT2T62']

§¡

Solicitado

I

5,000.00

198,000.003

I
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,| EOil
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COD¡GO

PROGRAIIIA

SUB.PROGRAMA

PROYEGTO

ACTMDAD/OBRA

UNIOAD RESPONSABLE

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE porsonal contratado e igualado
GoRRESPoNDIENTE AL AÑo 2o2O

tr
I aqI )

INSTrUCION A!runtam¡ento do San José de las ¡lata3

Nor.mas, PolÍticas y Admin¡strac¡ón Mun¡cipal

CONTRATADOS E IGUALADOS

Administración Mun¡c¡pal

Despacho d6l Alcald€

FUNCION

,(
;íf.o o§t

\.__ Y(.-/

TOTALES RD$

D

CLASIFICÑ¡OR DEL GASTO

ivo 
n ta

\$t7iO4

ü§7 'jit:

rPR pba,,/

o/a SI

0 1

0 0

0 EEE
1EEO gEEE@

Cargo

1

Aciual Sol¡citado

ilo Psrsona

2

Sueldo RD¡
N" Persona

5

Sueldo R0¡
!n¡utl

3

Anurl
I

l{ensual
6

Anurl
7

SANDRO MARTINEZ 18,000.00 216,000.00 1 18,000.00 216,000.00

CARLOS DE AZA 1 15,000.00 180,000.00 1 15,000.00

ALFREDO PAULINO ,| 5,000.00 1 60.000.00

LEONIDO CABRAL 1 6,000.00 1 72,O0o.00

FACILIfADOR EDUCACION SUSPERIOR 1 14,000.00 168,000.00 ,| 14,000.00 '168,000.00

FACILITADOR MEDIO AMBIENTE ,| r4,000.00 168,000.00 '14,000.00 168,000.00

GU¡LLERMO RODRIGUEZ 2.500.00 30,000.00

RAMON ANTONIO REYES R 3,500.00 42,000.00

GREGORIO ANTONIO JAOUEZ J 5,617.00 67,404.00

JULIAN ANTONIO ORTEGA 1 5,617.00

JOSE LUIS TORRES 1 2,778.O0 33,336.00

RAFAEL ANTONIO ESPINAL 1 12,000.00

72,000.00 86,1,000.00 12 93,012.00 'l ,l I 6,I ¿l¿1.0o

4¿

l0l0

I

180,000.00

60.000.00 5,000.00

72,O00.00 6,000.00

1

,|

,1

1

6

67,404.00

1,000.00



ANEXO.2

DIGEPFIES
OvEoa. Gr'.J ¿ ñ*,r ..o

PROGRAJTA

SUB+ROGRAI'A

PROYECTO

ACTIVIDAD'OBRA

UNIDAD RESPONSABLE

Adm. de Contribuciones Especiales (fránsf. Priv.)

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DETALLE DE PET{SIONES
CORRESPO]{OIENTEALAÑO 2O2O

INSTITUCION Awntamlento de San Josó de las l¡latas

IT
U

EIIEE
9 8

0 0

0 rEre Transferenc¡as lnst¡tuciones Privadas

Conceio Mun¡cipal

4 5 ,| 0FUNCION

t.

CLASIFICADOR DEL GASTO

Fuente de

F¡nanc¡amiento
Total

20 2r ,600.00

,rá1\)
/6va#

0

-11-'

2 4 7 7 01

Nombre de la Persona

1

Ac{ual

PENSION RO¡

ftlensual
2

Anual
3

Jtlensual
4

Anual
5

RAFAEL ANTONIO SALCEDO BISONO 1,800.00 2 t,600.00 2l ,600.00

1,800.00 21,600.00 1,800.00 21,600.00

Rt a hti

ora sr)

4/

4¿
P R

coDrco

tqtC

TOTAL RD¡

:¿

Solicitado

1,800.00



^koé TIIIN¡STERIO DE HACIENDA
OIRECCIOT{ GENERAL DE PRESUPUESTO
DETALLE DE TRANSFERENCIA§ A PERSONAS

GoRRESPoNDIENTE AL AÑo 2O2O

E TIDAL UiIICIPAL Ayuntam¡ento do San Josá do las llatas

It
U

Gesüón y Admin¡stracióñ dé Servicios Soc¡ales

7 EEE
1 4

c00rG0

PROGRA A

SU&PROGRATA

PROYECTO

ACTMDADIOBRA

0 0

0 0

Asistencia Social

UNIDAD RESPON§ABLE Dirección de As¡stenc¡a Soc¡al

0 EUtr

FUf'tctoN EEITEI
RecomendadoClasificador del G8sto

Añual
ROt

10

fttu.l
RD3

8

RD¡

I

Lanaual
RDI

7

Cta,

3 1

Sub-Cta. Auxlll..

Nombre de la Pofsona Ouo
Reclbe la Transf.r6ncla

61

Obl.to

2

't8,000.0018,000.001,500.002 01 LEOPOLDO ANT. CHECO2

24,000.002,000.002,000.002 0t ANA FIDELINA GENAO COLLAD(2 1

24,000.0024,000.00 2,000.002,000.002 0l RENE DE JESUS RODRIGUEZ2 4

18,000.00 '18,000.001,500.002 0't HORCIRIS EMILIO ESPINAL2 1

24,000.002,000.00BELGICA MERCEDES BATISTA4 1 2 012

1,500.00 18,000.0018,000.00RAFAEL AUGUSTO RODRIGUEZ1 2 012 4

1,500.00 18,000.001,500.00 't 8,000.002 01 MABEL ROSIJANA LOPEZ2 4

28,200.0028,200.OO 2,350.002,350.002 RAMON BAUTISTA RODRIGUEZ4

24,000.0024,000.002,000.00JUAN RAMON RODRIGUEZ4 12

18,000.0018,000.001 ,500.00ANA MARIA ESTEVEZ4 ,|
2

18,000.00 1,500.00 18,000.001 ,500.0001 ADELFA MERCEDES BATISTA4 1 22

2,000.00 24,000.002,000.00 24,000.001 2 01 JULIANA ILARIA URENA2 4

2s6,200.0021,350.00 256,200.00
I-III I

fOTAL

üUIVo ,¡
l.-.ilaal2
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PRE poú
9

fot¡lChrfic.do. d.l
G..to

Fu.nta Fiñanc¡r¡¡i.nlo

256,200.002112

I

*

20

¿ota 5

an3¡al
fipo

4 ,|

4 24,000.00

1

4

2,000.00

1

2 1 01

2 01

01

Actual

tz+ooooo

I ,,qqoo

21,3f,.00

l,5oo.oo

1,500.00

2,000.00

l,5oo.0o
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;*.r#
MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
DETALLE DE TRAI¡SFERENCIAS A PERSONAS

GoRRESPoI{DIENTE AL AÑo 2o2o

Ei{TIDAD Ul{lClPAL Ayuntamlento do San José de las atas

Gestión y Administración de Servic¡os Sociales

IT

7 EEIT
1 4

coDtco

PROGRA A

SU&PROGRATA

PROYECTO

ACTMDADIOERA

0 0

0 0

Asistencia Soc¡al

UI{IDAD RESPOTISABLE D¡recc¡ón de As¡stencia Social

0 EEE

EEIIOFUNCION

Cl¡r cadord.l
Galto Flnanclam¡.nto

Tol!l

2112 20 336,000.00

TOTAL

/§t. tl4ts
¡./

,ai

l5 ».¿
-ü

R

-L -/ 'toYk
.(ota SÁ

Claslflcador del Ga3to NombE ds la PoEons Qu3 Recibo
la Tranalcrcncla

6

Actual Recomendado

Tipo

1

obi.to

2

Ct¡.

3

gnaual

RD¡
1

Anu.l
RD¡
I

Xmaual
RD¡
I

Anual
RD¡

104 5

2 4 I 2 01 YLDA SALCEDO 1,500.00 18,000.00 1,500.00 18,000.00

4 2 0t RAFAEL ANT. RODRIGUEZ 1,500.00 '18,000.00 f ,500.00 18,000.00

2 4 0l oTRAS (r0 AYUOA OE 1,500.00 C/U) 15,000.00 180,000.00 15,000.00 180,000.00

2 4 1 01 oTRAS (5 AYUDA DE 2,000.00 C/U) 10,000.00 120,000.00 10,000.00 120,000.00

28,000.00 336,000.00 336,ü)0.00

*#,

oo

1

1

2E,000.00



*r=#
fI,INISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
DETALLE OE PASIVOS

Corespond¡ente al año 2o2o

INSTITUCION: Ayuntamlento do San Josó do las Mata3

lr
i ¡

§ Tl
coDtGo

DESTINO DE FONDO:

o 6PROGRA A:

t;!
t5

DENOiIINACION: Deuda Públ¡ca Y Otras Op€racionos F¡nanc¡eras

Concésión de préstamos intemos de lafgo plazo con fines de
DEt{OlllNAClON: ¡¡6¡¡¿62

TOTALES RDS

,,Onl (/

)'§
ü,,

,á

POE

o(-'.---j--/ c4 ¡\¿ oia s

1 2 0 7

MONTO DEUDAS

PRESUPUESTO
DEL AÑO 2O2O

PRESUP. AÑOS
SIGUIENTES

TOTAL
ORDEN NOMBRE DEL ACREEDOR

DEUDAS GESTIONES ANTERIORES

1,334,667.00 4,004,000.315,338,667.311
COOPERATIVA SAN JOSE, INC (KILO
BUENO)

1,334,667.00 4,004,000.315,338,667.31

I
IIIII
IIIII

P

PROGRAMA DE INVERSION

f-?T,IrTE

CLASIF. DEL GASTO;

i,Q

4 6


